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Anta Kļaveniece, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Iecavas novada pašvaldība 
decembrī atsaucās Latvijas 
Tirgotāju asociācijas (LTA) un 
Latvijas Pašvaldību savienības 
aicinājumam izvērtēt un iesniegt 
konkursam «Latvijas Labākais 
tirgotājs 2020» reģionālo 

uzņēmumu tirdzniecības, 
ēdināšanas un pakalpojumu 
sniegšanas vietas. 

Pēc konsultācijām ar vietējiem 
uzņēmējiem pašvaldība konkursam 
izvirzījusi četrus Iecavas novada 
komersantus: SIA «Vincis» veikalu 
«I.DILLE», SIA «Pie Tatjanas» veikalu 
«Lats», SIA «Florentina» veikalu «Flo-
rentina» un SIA «Upene» kafejnīcu 

«Upene Cafe». Atbalstot uzņēmumus, 
pašvaldība arī segusi konkursa dalī-
bas maksu, kopā šim mērķim atvēlot 
309 eiro. Dalības maksa paredzēta 
konkursa organizēšanai un eksper-
tu komisijas darba nodrošināša- 
nai – tirdzniecības, ēdināšanas un 
pakalpojuma vietu apsekošanai un 
izvērtēšanai klātienē.

Dome apstiprina pašvaldības rīcības plānu šim gadam
11. februārī Iecavas novada 
dome 14 deputātu sastāvā 
attālināti strādāja ārkārtas 
domes sēdē un vienbalsīgi 
apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 2 «Par Iecavas 
novada pašvaldības budžetu 
2021. gadam».

Sastādot 2021. gada budžeta 
projektu, pieejamie resursi tika iz-

Konkursam izvirzīti četri
Iecavas novada uzņēmumi

vietoti atbilstoši novada attīstības 
prioritātēm, nodrošinot budžeta sa-
balansētību un attīstību veicinošu 
projektu īstenošanu.

Budžeta projekts izstrādāts, pa-
matojoties uz likumu «Par valsts 
budžetu 2021. gadam», Ministru 
kabineta 2020. gada 10. decembra 
noteikumiem Nr. 653 «Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda ieņēmumiem un to sadales 
kārtību 2021. gadā», ievērojot likumu 
«Par pašvaldībām», «Par pašvaldību 
budžetiem», «Par budžetu un finanšu 
vadību», kā arī citu normatīvo aktu 
prasības. 

Kā jau vēstīts, budžeta ieņēmu-
mu prognoze, kā arī finanšu resursu 
izlietojuma plāns pirms tam izskatīti 
darba grupas sēdēs, Iecavas novada 

domes ārkārtas Finanšu komitejas 
sēdē 27. janvārī, uzaicinot attiecīgo 
izpildinstitūciju vadītājus un budžeta 
līdzekļu pieprasījumu iesniedzējus. 

Iecavas novada pašvaldības kon-
solidētā budžeta ieņēmumu kopē-
jais apjoms 2021. gadā prognozēts  
11 197 756 eiro, bet izdevumu kopē-
jais apjoms 13 227 751 eiro.

Saimniecības preču un būvmateriālu 
veikalu «Florentina» soli pa solim 
attīstījuši tās saimnieki Baiba un 
Ģirts Jakuškas.
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Oriģinālliteratūra
• Bula R. Noilguma lieta
• Ermlere F. Ar ledu apdedzinātie
• Hausmanis V. Mans institūts 
• Judina D. Tukšais nams
• Kolmanis A. Annas stāsti
• Muktupāvela L. Cilvēks ar zilo 

putnu. Anšlavs Eglītis
• Putniņa J. Saules mūzika
• Šteinberga Dž. Lasītāja
• Svīre M. Bailes no dziļuma
• Zīle M. Neizbiedēto putniņu 

valstība
 Tulkotā daiļliteratūra
• Devero Dž. Nozagtie laimes 

mirkļi

• Enārs M. Kompass 
• Hantere K. Kāds no savējiem 

un Tumsā
• Hantere Ē. Klanu kaķi. Jauns 

pareģojums. 3. gr. Rītausma 
• Hilla M. Kafija ar mīlestību
• Kivirehks A. Zilais, ragainais 

dzīvnieks
• Korīta M. Vienmēr tepat blakus
• Konelijs M. Nevainības likums
• Kristi A. Nāve uz Nīlas
• Lēdiga A. Mirklis pirms laimes
• Lekberga K. Zelta būris
• Linka Š. Pagātnes ēnas 
• Lorensa M. Akmens eņģelis
• Migla-Streiča M. Matildes 

gadsimts

• Mīks Dž. Uz Kalē sērgas laikā
• Sigurdardotira I. Caurums
• Služiteļs G. Savēlija dienas
• Šepa E. Prioritāte Nr. 1
• Veika Dž. Sestdienas rīta 

skrējiens parkā
• Veronīzi S. Kolibri 
• Vestovera T. Izglītotā

 Uzziņu literatūra
• Bikše K. 13 mans laimīgais 

skaitlis
• Blaua L. Jānis Stradiņš. 

Gudrais vīrs
• Danilāns A. Dakteris ar 

dakšiņu

• Drabatiukas A. Elektriķa 
rokasgrāmata

• Fena Š. Vai mākslīgais intelekts 
mūs aizvietos?

• Freimane P. Zelta sastāvdaļa 2
• Ieskats numeroloģijā un 

zodiaka zīmēs
• Pētersone K. Valstsvīrs 

Anatolijs Gorbunovs
• Rats T. Ēd, kusties, guli
• Voins V. Terorisms. II daļa
• Ziemiņš M. Rīgā deg ugunskuri 
 

Sagatavojusi 
Aiva Avota-Zalstere, 

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas vadītāja

Latviešu daiļliteratūra
• Brice S. Baigās piezīmes
• Bukšs A. Brāļi
• Eniņa Z. Nekaunīgais pingvīns
• Grencberga I. Sestā sieva
• Judina D. Tukšais nams
• Kota L. Cilvēks ar zilo putnu
• Svīre M. Bailes no dziļuma
• Zīle M. Neizbiedēto putniņu 

valstība 

Tulkotā daiļliteratūra
• Hilla M. Kafija ar mīlestību
• Knaidla L. Nepieskaries man
• Lekberga K. Zelta būris
• Linka Š. Pagātnes ēnas
• Maiklīdess A. Klusējošā 

paciente
• Vestovera T. Izglītotā

Nozaru literatūra
• Danilāns A. Dakteris ar 

dakšiņu
• Dūmiņa L. Artūra Skrastiņa 

Spogulija
• Freibergs Z. Pasākumu 

vadīšanas māksla

• Freimane P. Zelta sastāvdaļa 2   
• Horenšteins H. Fotografē 

labāk
• Izaugt veselam digitālā 

pasaulē
• Latvijas Avīzes gadagrāmata 

2021
• Mazvērsīte D. Mirgo mana 

Margarita
• Vinstons R. Palīdzi savam 

bērnam pieaugt
• Ziemiņš M. Rīgā deg 

ugunskuri 

Bērnu literatūra
• Kinnijs Dž. Grega 

dienasgrāmata
• Marija L. Laipni lūgti muzejā: 

Dinosaurium
• Manfelde A. Kaķis mākoņos
• Neparasti jautājumi un 

atbildes: Dzīvnieki
• Žutaute L. Monstropēdija kopā 

ar Kiku Miku

Sagatavojusi Elva Ģēvele, 
Ziemeļu bibliotēkas vadītāja

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi : : :

Ziemeļu bibliotēkas jaunieguvumi : : :

Lai gan ierobežojumi Covid-19 
izplatības dēļ ieviesuši korekcijas 
mūsu ikdienas dzīvē, grāmatu 
lasīšanas paradumus tie pat ir 
uzlabojuši. Neskatoties uz to, 
ka vairākus mēnešus bibliotēka 
lasītājiem nebija pieejama, 
lasītāju aktivitāte kopumā ir pat 
palielinājusies. 

Sakarā ar jauno dzīves ritmu, 
kad daudzas aktivitātes notiek inter-
neta vidē, palielinājies arī attālināto 
bibliotēkas lietotāju skaits. Palieli-
nājies autorizēto lietotāju skaits (no 
79 lietotājiem 2019. g. līdz 110) – iz-
sniegtie autorizācijas dati ļauj lasī-
tājiem lietot bibliotēku kopkatalogu, 
pieteikt un rezervēt grāmatas, kā arī 
pieslēgties «3td E-grāmatu bibliotē-
ka» un lasīt e-grāmatas bez maksas. 

2020. gads bibliotēkā bijis noti-
kumiem bagāts. Kopumā notikuši  
22 pasākumi – gan dažādas tikšanās 

Aiva Avota-Zalstere
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
vadītāja

ZIEMEĻU BIBLIOTĒKĀ  
jauns DARBA LAIKS!
Lietotāju apkalpošana: 

pirmdien, otrdien, ceturtdien –  
10.00-17.00 

piektdien - 10.00-14.00,
trešdien – metodiskā diena. 

Tālr. 63900886; 26685919; e-pasts: 
ziemelu.biblioteka@iecava.lv

Bibliotēkas vadītāja 
Elva Ģēvele

ar ievērojamiem novadniekiem, po-
pulāriem un tautā iemīļotiem rakst-
niekiem, kā arī pašvaldības pārstāv-
jiem. Notikušas 10 radošo darbu iz-
stādes. Liels darbs izdarīts, apkopojot 
un vācot informāciju, atmiņu stāstus 
un dokumentus novadpētniecības 
jomā, izveidojot apjomīgu krājumu 
«Kultūras dzīve Iecavā 1945.-1990.»

Mēs ļoti ceram, ka pavisam drīz 
bibliotēkas atkal būs atvērtas lasītā-
jiem un varēsim satikt savus lasītā-
jus arī dažādos pasākumos! Aicinām 
iedzīvotājus un mūsu lasītājus sekot 
līdzi bibliotēkas aktivitātēm sociālajā 
vietnē Facebook. 

Pagaidām grāmatas lasītājiem 
izsniedzam uz mājām – grāmatu 
saņemšana/izsniegšana notiek pie 
galvenās ieejas. Aicinām iepriekš  
pieteikt vēlamās grāmatas un žurnā-
lus. To var izdarīt sev ērtā veidā - zva-
not vai rakstot. Tālrunis: 63941252; 
mob. 25660092, e-pasts: biblioteka@
iecava.lv. Savlaicīgi piesakot, iespē-
jams arī veikt dokumentu izdrukas 
un kopijas. 

Grāmatu lasīšanai labvēlīgs laiks
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26. janvārī Iecavas novada 
dome attālinātā sēdē strādāja 
pilnā sastāvā.

Pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs deputātus in-
formēja par aktualitātēm pašval-
dības darbā un iepirkumiem.

Pagājušā gada nogalē ir no-
slēgts iepirkuma līgums ar  
SIA «Žaks-2» par ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanu Iecavas 
vidusskolai. Līguma summa vie-
nam gadam 156 224,16 EUR bez 
PVN. 30. decembrī noslēgti arī ie-
pirkuma līgumi ar vairākiem uz-
ņēmumiem par pārtikas produk-
tu piegādi Iecavas novada izglītī-
bas iestādēm.

2021. gada 20.janvārī noslēgts 
iepirkuma līgums ar SIA «ADAM 
AUTO» par specializēta transport-
līdzekļa piegādi sociālo pakalpo-
jumu nodrošināšanai. Līguma 
summa - 22 385,00 EUR ar PVN.

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Iecavas novada nodaļas priekš-
nieks Gundars Dzenis deputātiem 
prezentēja informāciju par polici-
jas darbu Iecavas novadā laika 
posmā no 2020. gada 1. janvāra 
līdz 31. decembrim: kopumā -  
1961 izsaukums, septembrī vis-
mazākais izsaukumu skaits – 
134. Par šajā gadā iecerēto Gun-
dars Dzenis sacīja, ka policija tur-
pinās intensīvo darbu uz ielām, 
kontrolēs saistošo noteikumu 
ievērošanu un centīsies realizēt 
vairāk elektronisko ietaišu sistē-
mās, lai atvieglotu darbu. Sniedza 
ieskatu arī par šī gada janvārī pa-
veikto.

Apstiprina 2020. gada 
budžeta izpildi
Dome vienbalsīgi apstiprināja 

novada pašvaldības 2020. gada 
budžeta izpildi. Apstiprināti pa-
matbudžeta ieņēmumi 12 789 597 
EUR un pamatbudžeta izdevumi  
12 006 461 EUR. Ieņēmumu 
plāns pērn izpildīts 102,2% ap-
mērā – pozitīvi tas pildījies gan ie-
dzīvotāju ienākumu nodokļa, gan 
transfertu, gan Eiropas Savienī-
bas finansēto projektu apguvē, 
skaidroja pašvaldības adminis-
trācijas Finanšu nodaļas vadītāja 
Indra Latviete. Diemžēl no plāno-
tajiem izdevumiem apgūti tikai 
84,9%.

Par Ulda Dzidruma 
atkārtotu ievēlēšanu 
bāriņtiesa locekļa amatā
Bāriņtiesu likuma 9. panta 

pirmā daļa paredz, ka Bāriņtie-
sas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieku un ne 
mazāk kā trīs bāriņtiesas locek-
ļus ievēlē attiecīgā pašvaldības 

dome uz pieciem gadiem.
Ulda Dzidruma kandidatūra 

atbilst visām likumā noteiktajām 
prasībām, U. Dzidrums ir piekri-
tis atkārtotai ievēlēšanai par bā-
riņtiesas locekli. Domes deputāti 
vienbalsīgi atbalstīja Ulda Dzidru-
ma ievēlēšanu bāriņtiesa locekļa 
amatā uz nākamajiem pieciem 
gadiem.

Par grozījumiem lēmumā 
«Par Iecavas novada domes 
sniegto maksas 
pakalpojumu
izcenojumiem»
2020. gada 1. decembrī Iecavas 

novada dome nolēma pārtraukt 
pašvaldības laikraksta «Iecavas Zi-
ņas» darbību, sākot ar 2020. gada 
21. decembri, un no 2021. gada  
1. janvāra izdot informatīvo izde-
vumu «Iecavas Ziņas».

Ņemot vērā to, ka informatī-
vajā izdevumā publicē tikai liku-
ma «Par pašvaldībām» 14.1 panta 
pirmajā daļā minēto informāciju 
un tas ir pieejams bez maksas, ir 
pamats veikt grozījumus Iecavas 
novada domes 2013. gada 8. ok-
tobra lēmumā «Par Iecavas nova-
da domes sniegto maksas pakal-
pojumu izcenojumiem» (prot. Nr. 
17, 18. p.). Līdz ar to pašvaldība 
vairs nepiedāvās maksas publikā-
ciju iespējas.

Par grozījumiem  
novada pašvaldības 
administrācijas nolikumā
Kopš 1995. gada pašvaldības 

laikrakstu veidoja administrāci-
jas struktūrvienība – laikraksta 
«Iecavas Ziņas» redakcija. Redak-
cijas darbinieku amata pienāku-
mos ietilpa arī satura veidošana 
pašvaldības portālam www.ieca-
va.lv, sociālajiem medijiem un citi 
pienākumi sabiedrisko attiecību 
jomā. 

Pēc laikraksta likvidācijas op-
timālais risinājums ir pašvaldības 
administrācijas pārstrukturizāci-
ja. Dome vienbalsīgi lēma likvidēt 
laikraksta «Iecavas Ziņas» redak-
ciju, veikt izmaiņas Administra-
tīvās nodaļas sastāvā un izveidot 
Komunikācijas nodaļu.

Lai nodrošinātu pašvaldības 
funkciju izpildi iedzīvotāju infor-
mēšanā, veidotu saziņu ar sa-
biedrību un veicinātu Iecavas no-
vada pašvaldības atpazīstamību, 
Komunikācijas nodaļas struktū-
rā izveidotas šādas amata vietas: 
nodaļas vadītājs un sabiedrisko 
attiecību speciālists (divas amata 
vienības). Attiecīgi no Administra-
tīvās nodaļas struktūras izslēgta 
sabiedrisko attiecību speciālista 
amata vieta.

Visus sēdes lēmumus var lasīt 
pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā 
Pašvaldība > Domes sēdes > Lē-
mumi. 

Novada domē 

Līga Egle
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja kārtējā sēdē strādāja 
2. februārī, Attīstības 
komiteja – 3. februārī, bet
Finanšu komiteja – 9. februārī. 
Deputāti izskatīja vairākus 
jautājumus, kuros galīgais 
lēmums jāpieņem 
visai domei kopā.

Par finansiālu atbalstu
Pamatojoties uz noteikumiem 

Nr. 3/2019 «Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ieca-
vas novadā», deputāti lēma par fi-
nansiāla atbalsta piešķiršanu trīs  
Iecavas novada sportistiem: Jā-
nim Saveļjevam, Elīnai Plešņai un 
Pēterim Krastiņam - sportiskajai 
izaugsmei un labu rezultātu sa-
sniegšanai plānotajās sacensībās. 
Deputāti iesniegumus atbalstīja.

Tika izskatīti pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības nodaļas saga-
tavotie grozījumi «Biedrību, nodibi-
nājumu un tradicionālo reliģisko 
organizāciju projektu līdzfinansē-
šanas konkursa» nolikumā, kā arī 
projektu konkursa «Iedzīvotāji vei-
do savu vidi» nolikumā. Izmaiņas 
pamatā saistītas ar pašvaldības 
drukātā izdevuma «Iecavas Ziņas» 
juridiskā statusa maiņu. Tāpat 
abu nolikumu projektā ieviests 
punkts par to, ka pieteikumus 
būs iespējams iesniegt arī ar elek-
tronisko parakstu. Projektu līdz- 
finansēšanas konkursus plānots 
izsludināt mēneša laikā pēc nova-
da budžeta apstiprināšanas.

Komitejās diskutēja par jau-
tājumiem saistībā ar Iecavas par-
ka attīstības koncepcijas izstrā-
di. Darba grupas pārstāvis Kārlis 
Sinka iesniedzis priekšlikumu 
piešķirt budžeta finansējumu dar-
bu uzsākšanai jau 2021. gadā. 
Kā primārie darbi minēti: Iecavas 
muižas vietas izpēte ar ģeoradara 
palīdzību un precīzu tās pamatu 
konfigurācijas iezīmēšanu, parka 
ainavas veidošanas uzsākšana, 
piecu dižstādu iestādīšana ainavu 
arhitekta norādītajās izkritušo ošu 
vietās un vismaz vienas «aizsegbū-
ves» izveidošana.

Kultūras nama vadītāja Alma 
Spale informēja Izglītības, kultūras 
un sporta komiteju par to, kā norit 
Iecavas pilsētas svētku plānošana. 
To apgrūtina ārkārtējā situācija 
Covid-19 izplatības dēļ. Tiek ap-
spriesti dažādi scenāriji, jo pašreiz 
nav zināms, kādi būs vai nebūs 
ierobežojumi jūlijā, kad paredzēti 
Iecavas pilsētas svētki.

Par Baldones ielas 65 
tehniskā projekta izstrādi
Attīstības nodaļas vadītāja Ine-

ta Bramane Attīstības komitejas 
sēdē informēja, ka tehniskā pro-
jekta izstrāde ēkai Baldones ielā 65 
drīzumā būs noslēgusies. Pēc paš-
valdības budžeta apstiprināšanas 
varēs lemt par iepirkuma izsludi-
nāšanu pirmās kārtas būvniecī-
bai. Tajā paredzēts izbūvēt Dienas 
centru pirmajā stāvā, iekšējās un 

ārējās komunikācijas, pacēlāju uz 
otro stāvu un zāli otrajā stāvā.

Par izmaiņām novada 
izglītības iestādēs 
no 1. marta
Dome ir saņēmusi pirmsskolas 

izglītības iestādes «Dartija» direk-
tores Irīnas Freimanes un Iecavas 
vidusskolas direktores Agras Za-
ķes iesniegumu ar lūgumu veikt 
izmaiņas saistībā ar apsardzes 
sistēmas izveidi. Tā kā no 1. marta 
minētajās izglītības iestādēs sāks 
darboties tehniskās apsardzes sis-
tēma, deputāti atbalstīja trīs ama-
ta vienību «Dežurants» likvidēšanu 
PII «Dartija» un trīs amata vienību 
«Naktssargs» likvidēšanu vidus-
skolā.

Par pašvaldības atbalstu
pirmsskolas izglītības
programmas apguvei 
privātā izglītības iestādē
Pašvaldības atbalsts ir pa-

redzēts norēķiniem ar Izglītības  
iestāžu reģistrā reģistrētu privāto 
izglītības iestādi, kas Iecavas no-
vada pašvaldības teritorijā dek-
larētiem izglītojamiem nodrošina 
pirmsskolas izglītības programmu 
apguvi un īsteno licencētu pirms-
skolas izglītības programmu. Ko-
mitejas sēdē deputāti vienbalsīgi 
atbalstīja pašvaldības atbalsta 
apmēru piemērot privāto izglītības 
iestāžu pakalpojumiem, kas snieg-
ti no 2021. gada 1. janvāra līdz 
2021. gada 31. decembrim:

- 262,09 EUR apmērā mēnesī 
par vienu Iecavas novada pašvaldī-
bas teritorijā deklarētu izglītojamo 
vecumā no pusotra līdz četru gadu 
vecumam;

- 138,94 EUR apmērā mēnesī 
par vienu Iecavas novada pašvaldī-
bas teritorijā deklarētu izglītojamo, 
īstenojot bērnu obligāto sagatavo-
šanu pamatizglītības ieguvei. 

Par pašvaldības atbalstu 
privātajam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam
2018. gada 29. maija nolikums 

«Pašvaldības atbalsta piešķiršanas 
kārtība privātajam bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma sniedzējam» no-
saka kārtību, kādā Iecavas novada 
pašvaldība piešķir pašvaldības atbal-
stu privātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam (auklei), 
kurš reģistrēts normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un sniedz pilna 
laika bērnu uzraudzības pakalpoju-
mu (ne mazāk kā 40 stundas nedēļā) 
par vienu bērnu no pusotra gada ve-
cuma līdz četru gadu vecumam.

Komitejas sēdē tika atbalstīts 
pašvaldības pabalsts 78,63 eiro 
mēnesī par vienu bērnu vecumā no 
pusotra līdz četru gadu vecumam 
privātajam bērnu uzraudzības pa-
kalpojuma sniedzējam, kurš sniedz 
pilna laika bērnu uzraudzības pakal-
pojumu no 2021. gada 1. janvāra līdz 
2021. gada 31. decembrim. 

Par šiem jautājumiem vēl lems 
dome. 
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Domes deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana februārī notiek attālināti
Katru pirmdienu  
plkst. 8-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas 
izpilddirektors M. Veinbergs (tālr. 29425784)

plkst. 14-18 telefoniski pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
(26598086)

Katru trešdienu 

plkst. 9-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas 
izpilddirektora vietnieks N. Vāvers (25773328)

Otrdien, 16. februārī,

plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

plkst. 10-11 telefoniski pieņem Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas vadītājs J. Siugalis (26122252) un deputāts V. Gailums 
(29398472)

Pirmdien, 22. februārī,

plkst. 18-19 telefoniski pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis (29800006), deputāti S. Karelis (29390594),  
A. Kancāns (29289911), K. Sinka (29422880),  
A. Grundmanis (26577896) un L. Baha (26139833)

Otrdien, 23. februārī,

plkst. 8.30 domes sēde

plkst. 16-18 telefoniski pieņem deputāts A. Avots (29547410)

Izglītības, kultūras un sporta komitejas kārtējās sēdes parasti 
notiek mēneša pirmajā otrdienā, Attīstības komitejai – mēneša 
pirmajā trešdienā, bet Finanšu komitejai - mēneša otrajā otrdienā.

Attālināti konsultē arī BŪVVALDES 
darbinieki
Būvvaldes vadītāja Dace Putna  - 29417140 

būvinspektors Kaspars Alksnītis - 27867182 

arhitekte Elīna Arāja - 27805229

Par Korķu ielu
Deputāts Atis Avots ir iesniedzis 
domei ierosinājumu ceļam dot 
«Korķu ielas» nosaukumu.

«Jau kopš seniem Iecavas ap-
būves laikiem pastāv iebraucamais 
ceļš  no Rīgas ielas starp ēkām ar 
27. un 29. numuru. Tas faktiski 
veido savienojumu ar Tirgus ielu, 
kā arī kalpo par pievedceļu veika-
lam «Maxima», ēkām Rīgas ielā 29, 
29A un iekšpagalmiem.

Pirms apmēram 60 gadiem ra-
dās stāsts, kas balstās uz patie-
siem notikumiem, un šo ceļu tautā 
sāka saukt par Korķu ielu.

Uzskatu, ka šis nosaukums 
mūsdienās ir folklorizējies un turp-
māk tam var piešķirt oficiālu no-
saukumu «Korķu iela».

Stāsta būtība ir šāda. Tagadē-

jā ēkā Rīgas ielā 29 toreiz atradās 
pārtikas veikals, kurā, protams, 
tirgoja arī alu. Iecavnieki, kuriem 
pēc algas dienām vai svētkiem 
«dega trubas», alus pudeles tur-
pat aiz stūra atkorķēja un korķus 
nometa sniegā pie sētas. Pavasarī 
sniegs nokusa un pie sētas bija iz-
veidojies pamatīgs korķu klājums. 
Kāds asprātis par šo nekārtību 
uzrakstīja feļetonu «Korķu iela» 
laikrakstā. Dažas dienas pēcāk uz 
aptiekas dārza dēļu sētas parādī-
jās uzraksts skaistā šriftā «Korķu 
iela».

Lai saglabātu vēsturisko man-
tojumu (kā interesantu faktu Ieca-
vas pilsētas vēsturē), ierosinu šim 
ceļam ar domes lēmumu piešķirt 
nosaukumu «Korķu iela».» 

Kāds bijis JANVĀRIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā izsniegtas 

piecas dzimšanas un 11 miršanas apliecības, kā arī notikušas četru 
pāru laulības, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Janvārī jaundzi-
mušo reģistrā ierakstītas tikai meitenītes. Vecāki viņām devuši šādus 
vārdus: Nora, Melānija, Adelīna, Kellija un Gabriela. 

Mums jautā : : :

Kāds iedzīvotājs norāda uz 
apgaismojuma atšķirību 
dažādos daudzdzīvokļu 
namu pagalmos Iecavā: 
domes pagalmā ierīkoti 
daudzi lieli stabi ar 
laternām, bet Tirgus 9 un 
Dārza 4 māju pagalmā - 
neviena. 

Mārtiņš Veinbergs, Iecavas 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors, skaidro: «Pašvaldība ierīko un 
rūpējas par ielu apgaismojumu un 
apgaismojumu daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmos, kur ir izvietoti paš-
valdības rotaļu laukumi. Par apgais-
mojuma ierīkošanu daudzdzīvokļu 
māju pagalmos jālemj pašiem iedzī-
votājiem, jo daudzdzīvokļu mājas ir 
privāts īpašums. Pašvaldības šī gada 
budžetā šādiem mērķiem līdzekļi nav 
paredzēti. Iedzīvotājiem jāvienojas, 
vai ir gatavi apgaismojuma ierīko-
šanai un elektrības patēriņam tērēt 

mājas apsaimniekošanas līdzekļus, 
un jāvēršas ar iesniegumu pie nama 
apsaimniekotāja SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība». Visticamāk, 
apgaismes stabu ierīkošanai būs 
nepieciešams būvprojekts, bet, ja 
plānots apgaismes ķermeni novietot 
uz ēkas fasādes, būvprojekts nebūs 
nepieciešams. 

Par pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem šogad plānots izbūvēt apgais-
mojumu Pārupes ielā un Vītolu ielā. 
Apgaismojuma projektu izstrāde ir 
jau pabeigta, un pēc budžeta apstip-
rināšanas tiks izsludināti iepirkumi 
ielu apgaismojuma izbūvei. 

Vēl šogad vairākās vietās iecerēts 
nomainīt vecās laternas pret jauniem 
LED diožu apgaismes ķermeņiem. 
Pēc budžeta apstiprināšanas tiks 
lemts, kur laternas ir vairāk bojātas 
un steidzamāk jānomaina.

Sagatavojusi 
Anta Kļaveniece

iedzīvotāja iesūtīts
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CVK izsludinājusi pašvaldību vēlēšanas
Centrālā vēlēšanu komisija 
(CVK) 21. janvārī izsludināja 
5. jūnija pašvaldības domes 
vēlēšanas, kas norisināsies sešās 
valstspilsētās un 35 novados. 

CVK 26. janvārī noteica 5. jū-
nija pašvaldību vēlēšanās domēs 
ievēlējamo deputātu skaitu. Sešās 
valstspilsētās un 35 novados ko-
pumā būs jāievēl 683 deputāti.

Bauskas novadā, kurā pēc 
šī gada 1. jūlija būs apvienoti arī  
Iecavas, Vecumnieku un Rundāles 
novads (kā to nosaka Administra-
tīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likums), plānots ievēlēt 19 depu-
tātus.

CVK Informācijas nodaļa ziņo, 
ka pašvaldību domēs ievēlējamo 
deputātu skaitu nosaka atbilstoši 
iedzīvotāju skaitam, kāds pašval-
dībās reģistrēts Iedzīvotāju reģis-
trā vēlēšanu izsludināšanas die- 
nā – šā gada 21. janvārī. Apvienotā 
Bauskas novada reģistrēto iedzī-
votāju skaits ir 44 236.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētā-
ji varēs balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī savā vēlēšanu apgabalā. 

Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu 
iecirkņos pirmo reizi tiks lietots 
elektronisks tiešsaistes vēlētāju 
reģistrs.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 5. jū-
nijā,  būs no pulksten 7.00 līdz 
20.00. Vēlētāji varēs izmantot 
arī iespēju nobalsot iepriekš:

-) pirmdien, 31. maijā, no  

plkst. 16.00 līdz 20.00;
-) ceturtdien, 3. jūnijā, no 

plkst. 9.00 līdz  16.00;
-) piektdien, 4. jūnijā, no  

plkst. 13.00 līdz 20.00.
Šogad pirmo reizi vēlētāji, ku-

riem ir balsstiesības pašvaldības 
vēlēšanās, bet kuri vēlēšanu laikā 
uzturas ārvalstīs, varēs pieteikties 
balsošanai  pa pastu no ārvalstīm. 
Pasta balsošanai būs jāpiesa-
kās iepriekš - no 27. marta līdz  
24. aprīlim. Pieteikties varēs 
valsts pārvaldes pakalpojumu 
portālā www.latvija.lv, Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes 
e-pakalpojumā, Latvijas Republi-

kas vēstniecībās vai pārstāvniecī-
bās, Centrālajā vēlēšanu komisijā 
vai izmantojot oficiālo elektronis-
ko adresi.

Ja vēlētājam veselības stā-
vokļa dēļ nebūs iespējas nokļūt 
vēlēšanu iecirknī, būs iespēja 
pieteikties  balsošanai savā at-
rašanās vietā.

Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās būs Latvijas un  Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņiem 
no 18 gadu vecuma, kuri būs 
reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā vismaz 90 dienas pirms vē-
lēšanu dienas  (šā gada 7. martā) 
vai kuriem attiecīgajā pašvaldībā 
pieder nekustamais īpašums.

Savu vēlēšanu apgabalu un 
apgabala vēlēšanu iecirkņus vē-
lētāji varēs noskaidrot, sākot no 
27. marta Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes e-pakalpojumā 
internetā vai arī pa CVK uzziņu 
tālruni. 

No 27. marta līdz 27. maijam 
vēlētāji tiešsaistē vai klātiene 
varēs arī mainīt vēlēšanu apga-
balu, ja vēlēsies balsot vēlēšanu 

apgabalā, kurā viņiem pieder 
nekustamais īpašums.

Deputātu kandidātu sa- 
rakstu iesniegšana 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanām notiks no 
17. marta līdz 6. aprīlim. De-
putātu kandidātu sarakstus va-
rēs iesniegt reģistrētas politiskās 
partijas, reģistrētu politisko par-
tiju reģistrētas apvienības, kā arī 
divas vai vairākas reģistrētas po-
litiskās partijas, kuras nav apvie-
nojušās reģistrētā politisko partiju 
apvienībā.

Lai kandidētu 2021. gada paš-
valdību vēlēšanās, kandidātu sa-
raksta iesniegšanas dienā kandi-
dātam jābūt bez pārtraukuma re-
ģistrētai dzīvesvietai pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
kopš 2020. gada 26. jūnija vai 
jābūt nostrādājušam attiecīgajā 
pašvaldībā kā darba ņēmējam vai 
pašnodarbinātai personai vismaz 
kopš 2020. gada 26. decembra. 
Tāpat būs iespējams kandidēt arī 
tajā vēlēšanu apgabalā, kur kan-
didātam pieder likumā noteiktā 
kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums. 

20. janvārī Satversmes tiesas 
tiesnese Sanita Osipova pieņēmusi 
lēmumu apvienot vienā lietā 
piecas lietas, kas ierosinātas pēc 
Salas novada, Carnikavas novada, 
Iecavas novada, Mazsalacas 
novada un Kandavas novada 
domes pieteikuma.

Visās minētajās lietās tiek ap-
strīdētas Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma pieliku-
ma «Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teritoriālā 
iedalījuma vienības» normas, kas 
attiecas uz šīm pašvaldībām.

Satversmes tiesa uzskata, ka 
apvienošana vienā lietā var veicināt 
vispusīgu un ātru izskatīšanu, tā 
sekmējot tiesas procesa ekonomiju.

Satversmes tiesa ir sagatavojusi 
izskatīšanai lietu Nr. 2020-41-0106 

Valsts prezidents Egils Levits 
1. februārī ir nosūtījis vēstuli 
Ministru prezidentam Krišjānim 
Kariņam, kurā aicinājis jaunajā 
Pašvaldību likumā paredzēt 
demokrātiski vēlētus vietējo 
kopienu pārstāvjus pagastu 
un mazpilsētu iedzīvotāju 
padomēs. 

Tas nepieciešams, lai stiprinātu 
vietējās kopienas (pagastus un maz-
pilsētas), kā arī sekmētu demokrā-
tiskos procesus pašvaldībā un vei-
cinātu attiecīgo kopienu iedzīvotāju 
demokrātisko līdzdalību pašvaldības 
darbā.

Valsts prezidents atzinīgi novēr-
tējis Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sagatavoto Paš-
valdību likumprojektu, kas paredz 
iedzīvotāju padomes pagastos un pil-
sētās un piešķir noteiktu kompetenci 
šīm iedzīvotāju padomēm. «Adminis-
tratīvi teritoriālā reforma nedrīkstētu 
radīt sajūtu vietējās kopienās, ka 
viņu iespējas ietekmēt pašvaldības 
lēmumus pēc administratīvi terito-
riālās reformas samazinās un ka 
pašvaldība attālinās no viņiem. Tas 
ir valsts uzdevums ar attiecīgiem li-
kumiem radīt nepieciešamos priekš-
noteikumus tam, lai vietējo kopienu 
balss un intereses tiktu sadzirdētas 
un ņemtas vērā pašvaldības ietvaros 

Satversmes tiesa 
piecu pašvaldību lietas 
apvienojusi vienā

Valsts prezidents norāda 
uz likumprojekta nepilnību

«Par Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likuma pielikuma «Ad-
ministratīvās teritorijas, to admi-
nistratīvie centri un teritoriālā ieda-
lījuma vienības» 11.2., 13.8., 13.9., 
19.18., 19.20., 39.1., 39.8., 39.9., 
39.12., 39.19., 39.21., 39.22., 
41.14., 41.15., 41.18., 41.22. un 
41.23. apakšpunkta atbilstību Lat-
vijas Republikas Satversmes 1. un 
101. pantam, Eiropas vietējo paš-
valdību hartas 4. panta trešajai un 
sestajai daļai, kā arī 5. pantam», 
kas ierosināta pēc Kandavas nova-
da domes, Iecavas novada domes, 
Salas novada domes, Carnikavas 
novada domes un Mazsalacas no-
vada pašvaldības pieteikuma.

Plānots izskatīt lietu rakstvei-
da procesā. Rīcības sēde noteikta 
2021. gada 23. martā. 

arī pēc Administratīvi teritoriālās re-
formas.» 

Tomēr Valsts prezidents norādī-
jis, ka Pašvaldību likumprojektam 
ir fundamentāla un principiāla ne-
pilnība, neparedzot vietējo kopienu 
(pagastu un pilsētu) iedzīvotāju tie-
sības tieši ievēlēt iedzīvotāju pado-
mes locekļus. «No demokrātijas un 
iedzīvotāju demokrātiskas līdzdalī-
bas perspektīvas iedzīvotāju pado-
mes un tām piešķirtā kompetence ir 
jēdzīga, ja attiecīgo padomi ir tiesīgi 
tieši izraudzīties paši vietējās kopie-
nas iedzīvotāji. Iedzīvotāju padomju 
apstiprināšana pašvaldības domē 
nav pietiekams mehānisms šim no-
lūkam. Tiešu demokrātisku leģitimā-
ciju un vietējo kopienu demokrātisko 
pārstāvniecību pašvaldības darbā 
nevar atvietot tikai ar konsultāciju 
un sabiedrības uzklausīšanas me-
hānismiem,» Ministru prezidentam 
raksta Valsts prezidents.

Valsts prezidents vēstulē atgādi-
nājis, ka spēkā esošā Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu liku-
ma pārejas noteikumu norma pa-
redz Ministru kabineta pienākumu  
iesniegt Saeimai likumprojektu, kurā 
paredzētas vietējo kopienu tiesības 
tieši ievēlēt savas iedzīvotāju pado-
mes.

Sagatavojusi Beata Logina

iedzīvotāja iesūtīts
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Sabiedrisko pakalpojumu  
regulēšanas komisijas 
12.11.2020. lēmums 

Nr. 146 (prot. Nr. 48, 2. p.)
Par sabiedrības ar  

ierobežotu atbildību 
«Iecavas siltums»  
siltumenerģijas  

apgādes 
pakalpojumu tarifiem

Padome nolemj:
1. apstiprināt SIA «Iecavas sil-

tums» siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifus (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa):

1.1. siltumenerģijas ražošanas ta-
rifu 42,22 EUR/MWh;

1.2. siltumenerģijas pārvades un 
sadales tarifu 7,88 EUR/MWh;

1.3. siltumenerģijas tirdzniecības 
tarifu 0,63 EUR/MWh;

1.4. siltumenerģijas gala tarifu 
51,57 EUR/MWh (ar dabasgāzes ak-
cīzes nodokļa komponenti 0,84 EUR/
MWh);

2. noteikt, ka šā lēmuma lemjošās 
daļas 1. punktā apstiprinātie tarifi ir 
spēkā no 2020. gada 21. decembra 
līdz 2021. gada 20. decembrim;

3. apstiprināt SIA «Iecavas sil-
tums» siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifus (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa):

3.1. siltumenerģijas ražošanas ta-
rifu 41,58 EUR/MWh;

3.2. siltumenerģijas pārvades un 
sadales tarifu 7,86 EUR/MWh;

3.3. siltumenerģijas tirdzniecības 
tarifu 0,63 EUR/MWh;

3.4. siltumenerģijas gala tarifu 
50,91 EUR/MWh (ar dabasgāzes ak-
cīzes nodokļa komponenti 0,84 EUR/
MWh);

4. noteikt, ka šā lēmuma lem-
jošās daļas 3. punktā apstiprinā-
tie tarifi stājas spēkā 2021. gada  
21. decembrī;

Pēc SPRK lēmuma rēķinu sagatavošanas izcenojums tiek norādīts atsevišķi

Informācija SIA «Iecavas siltums» pakalpojuma saņēmējiem

SIA «Iecavas siltums» 
atvainojas klientiem par 
savlaicīgu informācijas 
nesniegšanu saistībā ar 
maksas par siltumenerģijas 
rēķinu sagatavošanas 
pakalpojuma izcenojuma 
paziņošanu.      

2020. gada 21. decembrī stājās 
spēkā Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas (SPRK) apstip-
rinātais SIA «Iecavas siltums» siltu-
menerģijas gala tarifs. Uzņēmumam 
sagatavojot siltumenerģijas tirdznie-
cības gala tarifa projektu, regulators 
13.03.2020. Nr. 695 dokumentā no-
rādīja, ka tarifu projekta izmaksās 
nav iekļaujamas tās izmaksas, kuras 
ir saistītas ar tiešiem norēķiniem ar 
dzīvojamo māju pārvaldniekiem, jo šīs 
izmaksas atbilstoši Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likumam ir saistītas 
ar pārvaldīšanas jomā veiktām dar-
bībām, kas nav sabiedrisko pakalpo-
jumu sniegšana. SPRK lūdza precizēt  
SIA «Iecavas siltums» darba samaksas 
aprēķinu, neiekļaujot amata vienības 
«kasiere» un «grāmatveža palīgs».

SIA «Iecavas siltums» veic siltum- 
enerģijas patēriņa sadali par apkuri 
un karsto ūdeni starp dzīvokļiem at-
bilstoši 2012. gada 12. jūnija Iecavas 
novada domes lēmumam (prot. Nr. 7, 
13. p.) «Par siltumenerģijas sadales 

Ņemot vērā to, ka pašvaldībā 
iedzīvotāji vērsušies gan ar 
jautājumiem, gan sūdzībām par 
saņemtajiem siltumenerģijas 
rēķiniem, pašvaldība lūdza 
SIA «Iecavas siltums» sniegt 
skaidrojumu par radušos 
situāciju.

SIA «Iecavas siltums» informē-
ja pašvaldību, ka šī gada februārī  
uzņēmums ir izsūtījis pakalpojumu 
saņēmējiem rēķinu par siltumenerģi-
jas pakalpojuma sniegšanu janvārī. 
Rēķinā tika iekļauta pozīcija «rēķina 
sagatavošana», kas pakalpojuma sa-
ņēmējiem izmaksā 1,57 EUR + PVN, 
t. i., 1,90 EUR apmērā.

SIA «Iecavas siltums» norādīja, ka 
2020. gada 21. decembrī stājās spē-
kā jaunais siltumenerģijas tirdznie-
cības tarifs, taču tarifā nav iekļautas 
izmaksas, kas saistītās ar rēķinu sa-
gatavošanu. Šīs izmaksas nav regu-

lējams pakalpojums no Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
puses, līdz ar to komisija aizliedza 
to iekļaut siltumenerģijas gala tari-
fā. Ņemot vērā minēto, SIA «Iecavas 
siltums» bija nepieciešams rēķinā  
iekļaut pozīciju par rēķina sagatavo-
šanu. Rēķinu sagatavošanas izmak-
sas sastāv no: kasieres algas (100% 
apmērā), grāmatveža palīga algas 
(50% apmērā) un amortizācijas.

Uz pašvaldības jautājumu par 
to, vai iedzīvotājiem tika savlaicīgi 
(pienācīgā veidā un laikā) paziņots 
par izmaiņām, SIA «Iecavas siltums» 
atzina, ka nav savlaicīgi paziņojis par 
izmaiņām pakalpojuma saņēmējiem, 
proti, ka rēķinā tiks iekļauta pozīci-
ja «rēķina sagatavošana», līdz ar to 
maksa par rēķina sagatavošanu (jan-
vārī) nevar tikt piemērota!

Ņemot vērā to, ka SIA «Iecavas 
siltums» rēķinus par janvāri jau 
ir izrakstījis un nosūtījis pakal-
pojuma saņēmējiem, kā arī pa-
kalpojuma saņēmēji jau ir veikuši 
rēķina samaksu, pašvaldība tiem 
pakalpojuma saņēmējiem, kas vēl 

nav veikuši rēķina samaksu, lūdz 
samaksāt janvāra rēķinu pilnā ap-
mērā, tai skaitā maksu par rēķina 
sagatavošanu. Savukārt iekasētā 
maksa par rēķina sagatavošanu 
(starpība – 1,90 EUR) janvāra mē-
nesī tiks iegrāmatota kā avansa 

Mārtiņš Veinbergs
pašvaldības administrācijas 
izpilddirektors

Andis Kaspars
SIA «Iecavas siltums» 
jurists

metodikas karstajam ūdenim, karstā 
ūdens cirkulācijai un apkurei apstip-
rināšanu», sagatavo un izraksta rēķi-
nus katram dzīvokļa īpašniekam vai 
īrniekam un veic maksājumu ievadi 
abonentu uzskaites programmā.

Ņemot vērā SPRK norādes,  
SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas 
tarifā nav iekļauti izdevumi, kas sais-
tīti ar siltumenerģijas rēķinu izrakstī-
šanu, sadalīšanu un piegādāšanu 
katram dzīvoklim. 

TIEŠIE NORĒĶINI – norēķini ar 
dzīvokļu īpašniekiem daudzdzīvokļu 
mājās, kas ietver katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka maksājamās daļas 
par pakalpojumu aprēķināšanu, in-
dividuālo rēķinu sagatavošanu. Lai 
nodrošinātu tiešos norēķinus, kas 
ir visnotaļ sarežģīts pakalpojums, 
tā izmaksas nav iekļautas siltu-
menerģijas tarifā.

Agrāk šis pakalpojums bija  
ietverts siltumenerģijas tarifā un 
netika atsevišķi uzrādīts. 

Katrai mājai ir uzstādīts komerc- 
uzskaites mēraparāts, pēc kura tiek 
veikti norēķini par saņemto pakalpo-
jumu. Pakalpojuma sniedzējam ob-
jektam jāizraksta viens rēķins, kurš, 
pēc spēkā esošajām normām, būtu 
jāpiestāda daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pārvaldniekam. Pie šādas no-
rēķinu kārtības papildus maksa ne-
tiek aprēķināta.

Normatīvie akti siltumenerģi-
jas tarifā ļauj iekļaut izmaksas, kas 
sniedzas līdz īpašnieka atbildības 
robežai, un paredz daudzdzīvokļu 

maksājums. Tuvākajā laikā paš-
valdība informēs iedzīvotājus par 
turpmāko rēķina sagatavošanas 
izmaksu apmēru.

Pašvaldības izpilddirektors at-
vainojas iedzīvotājiem par sagādā-
tajām neērtībām! 

dzīvojamām mājām norēķināties pēc 
kopējā komercuzskaites mēraparāta.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iedzīvotājiem veicot tiešos norēķinus, 
pakalpojumu sniedzējam veidojas 
izmaksas, ko nesedz siltumenerģijas 
tarifs.

Lai segtu siltumenerģijas tirdz-
niecības gala tarifā neiekļautās 
izmaksas un nodrošinātu siltu-
menerģijas rēķinu sagatavošanu, 
SIA «Iecavas siltums» ir izstrādājis 
šādu cenrādi: pakalpojums «Rēķi-

na sagatavošana» - cena 1 rēķinam  
1,57 EUR + PVN 0,33 EUR = 1,90 
(cena ar PVN). No 2021. gada 1. feb-
ruāra iedzīvotājiem siltumenerģijas 
rēķinos tiks izdalīta samaksa par 
rēķinu sagatavošanu. Iedzīvotājiem, 
kuri samaksājuši janvāra  rēķinus 
par siltumenerģiju, kuros izdalīta 
samaksa par rēķinu sagatavošanu, 
pamatojoties uz kapitāldaļu turētāja 
lēmumu, februāra rēķinos par siltu-
menerģiju šis pakalpojums («rēķinu 
sagatavošana») nebūs jāapmaksā. 

Anta Kļaveniece
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Mīļpasākums «Mani pirmie zābaciņi»

Tā kā visā valsts teritorijā ir 
izsludināta ārkārtējā situācija, 
Iecavas novada dome  
27. janvāra ārkārtas sēdē 
nolēma pārcelt divus 
nekustamā īpašuma  
nodokļa (NĪN) 2021. gada 
samaksas termiņus.

Latvijas Republikas Saeima 
ir pieņēmusi «Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas li-
kumu», kura 5. pants nosaka, ka 
pašvaldībām 2021. gadā ir tiesī-
bas noteikt citus nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksas termi-
ņus, kas atšķiras no likumā «Par 
nekustamā īpašuma nodokli» no-
teiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku 
laiku 2021. gada ietvaros.

Pamatojoties uz likuma «Par 
pašvaldībām» 21. panta pirmās 
daļas 14. apakšpunktu, tiek pār-
celti:

- 2021. gada I ceturkšņa 
maksājuma termiņš, kas iestā-
jas 2021. gada 31. martā, uz  
2021. gada 16. augustu;

- 2021. gada II ceturkšņa 
maksājuma termiņš, kas ie-

Pašvaldības administrācijas 
Komunikācijas nodaļa

Šogad pārcelti pirmie divi NĪN samaksas termiņi

stājas 2021. gada 17. maijā, uz  
2021. gada 16. augustu.

Nodokļa maksājumam, kuram 
pašvaldība noteikusi citu samak-
sas termiņu un kurš ir veikts šajā 
pašvaldības noteiktajā termiņā, 
netiek aprēķināta likuma «Par 
nodokļiem un nodevām» 29. pan-
ta otrajā daļā noteiktā nokavēju-
ma nauda. Tas nozīmē, ka līdz  
16. augustam kavējuma nauda 
netiks aprēķināta.

NĪN maksāšanas paziņojumus 
pašvaldība izsūtīs līdz 15. febru-
ārim.

Atgādinām, ka nekustamā īpa-
šuma nodokli visērtāk ir nomak-
sāt attālināti - internetbankā vai 
portālos www.epakalpojumi.lv un 
www.latvija.lv.  Abos portālos pie-
ejami pašvaldību banku konti NĪN 
samaksai, kā arī nodokļa maksā-
tājam automātiski uzrādās visa 
nepieciešamā informācija mak-

sājuma veikšanai. Portālā www.
epakalpojumi.lv iespējams veikt 
nomaksu arī par citas fiziskas vai 
juridiskas personas īpašumiem.

Aicinām iedzīvotājus NĪN sa-
maksu veikt elektroniski, tomēr, 
ja šādas iespējas nav, tad klātienē 
maksājumus var veikt pašvaldī-
bas kasē Skolas ielā 4-40, Iecavā 
(ārkārtējās situācijas laikā - treš-
dienās plkst.14-17) vai no 15. feb-
ruāra - jebkurā veikalā «Maxima».

Jāievēro, ka, norēķinoties vei-
kalos «Maxima», kasiere noskenēs 
rēķina svītru kodu par kopējo iz-
rakstīto summu, bet, ja klients 
vēlas rēķinu maksāt daļēji, par to 
lūgums pabrīdināt pirms maksā-
juma veikšanas. Komisijas mak-
sa par rēķina apmaksu veikalos 
«Maxima» ir 50 centi.

Ja vēlies pieteikties elektronis-
kajam maksāšanas paziņojumam, ir 
trīs iespējas, kā to izdarīt:

1) pieteikties portālā www.epa-
kalpojumi.lv;

2) sūtot savu e-pasta adresi Ieca-
vas novada pašvaldības administrā-
cijas nodokļu inspektorei Evitai Hei-
demanei: evita.heidemane@iecava.lv;

3) vai zvanot nodokļu inspek-
torei Evitai Heidemanei pa tālruni 
63941973. 

Iecavas Dienas centra «Iecavnīca» 
senioru grupas «Kamenes» 
dalībnieces turpina darīt un 
iedvesmot. 

Šobrīd, kad ierastais aktīvais ik-
dienas ritms kļuvis rimtāks, atliek 
laiks citām aktivitātēm, piemēram, 
rokdarbiem. Tāpēc aicinām atbalstīt 
mīļpasākumu «Mani pirmie zāba-
ciņi», adot, tamborējot vai kādā citā 
tehnikā darinot zīdaiņu zābaciņus 
un zeķītes (var arī «bēbīškokonus» 
un cepurītes). Mīļpasākuma norise 
turpināsies līdz 2021. gada marta 
beigām.

Pasākuma idejas autore ir Ramo-
na Liepiņa–Krauja, kura, viesojoties 

Dienas centrā, aicināja iesaistīties 
arī Iecavas rokdarbnieces. Ieteikumi 
zābaciņu, zeķīšu vai kokona dari-
nāšanai: izmēri: 3–5 cm vai 5-7 cm; 
kokona garums apmēram 60 cm; 
dzija ieteicama ar mazāku sintētikas 
piejaukumu un ne pārāk mīksta, lai 
mazulim veicinātu vēlmi kustināt kā-
jiņas.

Ticam, ka, iesaistoties mīļpasā-
kumā un palīdzot mazulīšiem iejus-
ties lielajā pasaulē, vairosim prieku! 
Un atcerēsimies, ka pozitīvs noska-
ņojums stiprina imunitāti. 

Papildinformācija - Dienas centra 
sociālā darbiniece  Ilva  Vansoviča 
(tālr. 29116989). 

5. piešķirt SIA «Iecavas siltums» 
atļauju pašai saskaņā ar Metodi-
ku noteikt siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus iepirktās siltu-
menerģijas cenas un kurināmā cenas 
izmaiņu gadījumā;

6. noteikt atļaujas termiņu – līdz 
stāsies spēkā citi saskaņā ar Likuma 
19. pantā noteikto kārtību Regulatora 
apstiprināti siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifi SIA «Iecavas sil-
tums»;

7. noteikt atļaujas nosacīju- 
mu – SIA «Iecavas siltums» pienāku-
mu turpmāk pašai saskaņā ar Meto-
diku savlaicīgi noteikt siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifus gadīju-
mos, ja iepirktās siltumenerģijas cena 
vai kurināmā cena būs zemāka nekā 
atbilstošās cenas piemērotajā siltu-
menerģijas gala tarifā un ja iepirktās 
siltumenerģijas un kurināmā cenas 
izmaiņas samazina siltumenerģijas 
gala tarifu;

8. uzdot SIA «Iecavas siltums»  
iesniegt Regulatoram informāciju par 
iepirktās siltumenerģijas cenas vai 
kurināmā cenas izmaiņām trīs darb-
dienu laikā;

9. uzdot SIA «Iecavas siltums» 
vienlaicīgi ar šā lēmuma lemjošās 
daļas 8.punktā noteiktās informāci-
jas iesniegšanu informēt Regulatoru 
par jauniem noslēgtajiem kurināmā 
un pirktās siltumenerģijas piegādes 
līgumiem vai grozījumiem līgumos, 
iesniedzot kopijas, kā arī sniegt in-
formāciju, kas pamato saimnieciski 
izdevīgākā kurināmā cenas piedāvā-

juma izvēli un pamatojumu iepirktās 
siltumenerģijas cenas izdevīgumam;

10. atcelt no 2020. gada 21. decem-
bra Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijas 2012. gada 24. ok- 
tobra lēmumu Nr. 253 «Par sabiedrī-
bas ar ierobežotu atbildību «Iecavas 
siltums» siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu tarifiem» (Latvijas Vēstne-
sis, 2012, 171. nr.), Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 2016. 
gada 26. maija lēmumu Nr. 88 «Par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
«Iecavas siltums» siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojumu tarifu piemēroša-
nas kārtību (Latvijas Vēstnesis, 2016, 
103. nr.) un Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas 2019. ga- 
da 31. janvāra lēmumu Nr. 11 «Par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
«Iecavas siltums» siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu piemē-
rošanas kārtību» (Latvijas Vēstne-
sis, 2019, 24. nr.). Ja mainās tarifu 
ietekmējošie faktori vai SIA «Iecavas 
siltums» neievēro normatīvos aktus 
vai šajā lēmumā noteikto, Regulators 
var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 
atcelt šo lēmumu. Lēmums stājas 
spēkā ar tā parakstīšanas dienu. Šo 
administratīvo aktu var pārsūdzēt 
Administratīvajā apgabaltiesā viena 
mēneša laikā no dienas, kad ieintere-
sētā persona uzzina vai tai vajadzēja 
uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu.
Pilns lēmuma teksts lasāms  
www.iecava.lv sadaļā Uzņēmējdarbī-
ba > Pašvaldības kapitālsabiedrības. 

Helēnas 
Jefremovas 

darinātie 
zābaciņi.

Anta Kļaveniece
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Prezentējot svarīgo dokumentu, 
kas nosaka pašvaldības saimniecis-
ko darbību, domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks uzsvēra, ka budžeta 
projektā sabalansētas iestāžu vaja-
dzības un pašvaldības finansiālās 
iespējas. Lai gan šogad ir samazināta 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa pro-
centuālā daļa, kuru saņem pašvaldī-
ba, daudzus iecerētos darbus varēs 
paveikt, izlietojot finanšu līdzekļus, 
kas ārkārtējās situācijas dēļ ietaupīti 
pagājušajā gadā. 

2021. gadā Iecavas novada paš-
valdības darbības prioritātes saistī-
tas ar izglītības pakalpojumu uzlabo-
šanu, sociālo atbalstu, drošību, sa-
tiksmes infrastruktūras sakārtošanu  
un vides labiekārtošanu. 

Turpmākajos divos saimniecis-
kajos gados Iecavas novada pašval-
dībā ir plānots attīstīt infrastruktū-
ru, paplašināt sociālo pakalpojumu 
piedāvājumu, veicināt komunālo 
pakalpojumu attīstību, sakārtojot 
ūdensvada un kanalizācijas sistē-
mu, kā arī veikt dažādus pasākumus 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
un CO2 izmešu samazināšanai, pie-
mēram, pāreja uz atjaunojamo kuri-
nāmo, ielu apgaismojuma moderni-
zācija, ēku siltināšana.

Ārkārtas sēdē dome vienbalsīgi 
apstiprināja arī grozījumus nolikumā 
«Par Iecavas novada pašvaldības bu-
džeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli». Grozījumi nepie-
ciešami, lai pašvaldības normatīvie 
dokumenti atbilstu spēkā esošajām 
tiesību normām un atceltu pašval-
dībā noteiktos ierobežojumus par 
papildu līdzekļu piešķiršanu budžeta 
gada 1. pusgadā. Tādējādi būs iespē-
jams elastīgāk strādāt ar budžetu un 
operatīvāk īstenot plānotos darbus, 
skaidroja pašvaldības administrāci-
jas Finanšu nodaļas vadītāja Indra 
Latviete. 

Pašvaldības budžets 
sastāv no pamatbudžeta 
Atšķirībā no iepriekšējiem ga-

diem, kad pašvaldības budžetā ietil-
pa arī speciālais budžets un ziedoju-
mi, 2021. gada budžets sastāv tikai 
no pamatbudžeta. Iecavas novada 
pašvaldības pamatbudžetu veido:

1) nodokļu ieņēmumi – iedzīvo-
tāju ienākuma nodoklis, nekustamā 
īpašuma nodoklis, azartspēļu nodok-
lis un dabas resursu nodoklis;

2) nenodokļu ieņēmumi, kuros 
ietilpst maksājumi par budžeta ies-
tāžu sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem, nodevas un citi ieņēmumi;

3) transferti jeb maksājumi no ci-
tiem budžetiem, kas ir mērķdotācijas 
un dotācijas no valsts budžeta, no-
rēķini ar citu pašvaldību budžetiem 
un finansējums Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto projektu īs-

tenošanai. 2021. gada pamatbudžeta 
ieņēmumos lielāko īpatsvaru 51,8% 
no kopējiem pamatbudžeta ieņēmu-
miem veido nodokļu ieņēmumi:  
iedzīvotāju ienākuma nodoklis, ne-
kustamā īpašuma nodoklis, dabas 
resursu nodoklis un azartspēļu no-
doklis.

Ieņēmumiem no iedzīvotāju  
ienākuma nodokļa ir ne tikai lielā-
kais īpatsvars nodokļu ieņēmumos, 
bet arī pamatbudžeta kopējos ieņē-
mumos (45,6%). Iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa plāna prognoze salīdzinā-
jumā ar 2020. gada prognozi ir sama-
zinājusies par 8,3%, bet iedzīvotāju  
ienākuma nodokļa plāns 2021. ga-
dam salīdzinājumā ar 2020. gadā 
faktiski saņemto ir par 741 405 eiro 
mazāks. 

Iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa un nekustamā īpašuma nodokļa  
ieņēmumu prognoze saistīta ar Fi-
nanšu ministrijas aprēķiniem, uz 
kuru pamata katrai pašvaldībai tiek 
aprēķināta finanšu nepieciešamība 
un rezultātā tiek noteiktas iemaksas 
vai dotācijas pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā. 

Nodokļu ieņēmumi no ne-
kustamā īpašuma nodokļa (NĪN)  
2021. gadā plānoti 648 770 eiro ap-
mērā. NĪN ir 5,8% no pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Maksas pakalpojumi un 
citi pašu ieņēmumi plānoti  
254 967 eiro, kas ir 2,3 % no pamat-
budžeta ieņēmumiem. 

Ieņēmumus no vadošā partnera 
partneru grupas īstenotajiem pie-
ciem ārvalstu finanšu palīdzības 
projektiem pašvaldība ir plānojusi 
saņemt 245 511 eiro. Šie projekti ir: 
«Droša vide skolēniem un skolotā-
jiem - kvalitatīvas izglītības pamats», 
«Kapsētu administratīvo pakalpoju-
mu efektivitātes un pieejamības uzla-
bošana Latvijas un Lietuvas pārrobe-
žu reģionos», «Attīstības paātrinātājs 
Pakrojas un Iecavas pašvaldībā», «So-
ciālā partnerība – sociāli neaizsargā-
tu cilvēku integrācija kopienas dzīvē» 
un «Paaudžu iespēju stiprināšana so-
ciālās iekļaušanas veicināšanai». 

Mērķdotācijas un dotācijas no 
valsts budžeta, saņemtie maksā-
jumi no valsts budžeta iestādēm 
un saņemtie transferti no paš-
valdībām plānoti 4 873 743 eiro, 
t. i., 43,5% no pamatbudžeta ieņē-
mumiem. Šogad plānots saņemt 
dotāciju 1 540 056 eiro no pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fonda.  
Prognozētie ieņēmumi ir par  
59 174 eiro lielāki, nekā pašvaldība 
saņēma 2020. gadā.

Iecavas novada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti 
pašvaldības funkciju nodrošināša- 
nai – izdevumiem no budžeta finan-
sētu institūciju, tajā skaitā pašvaldī-
bas izglītības, kultūras un veselības 
aizsardzības iestāžu, Sociālā dienes-

Dome apstiprina pašvaldības rīcības 
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Dome apstiprina pašvaldības rīcības 
ta un administrācijas uzturēšanai, 
novada izglītības, sporta un kultūras 
pasākumu finansēšanai, novada in-
frastruktūras uzturēšanai, pabal-
stiem maznodrošinātiem iedzīvotā-
jiem, investīciju finansēšanai, atbals-
tam biedrībām un nodibinājumiem, 
kā arī citiem izdevumiem. 

Vislielākais izdevumu apjoms 
ikgadējā pamatbudžetā plānots izglī-
tības iestāžu uzturēšanai un ar izglī-
tību saistīto pasākumu finansēšanai. 
Izglītības nozarei plānotais izdevu-
mu apjoms ir 6 505 530 eiro, kas 
ir 49,2% no plānotajiem kopējiem 
gada pašvaldības pamatbudžeta iz-
devumiem, tajā skaitā valsts budžeta 
mērķdotācijas un dotācijas apjoms, 
kas paredzēts daļējai šo izdevumu 
segšanai, ir 2 191 920 eiro jeb 33,7% 
no visiem izglītībai plānotajiem izde-
vumiem. 

67,6% no izdevumiem izglītības 
nozarei veido atalgojums un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas (4 400 822 eiro). Kapitā-
lajiem izdevumiem izglītības noza-
rē plānots ieguldīt 726 679 eiro jeb 
11,2% no izglītības nozarei plānota-
jiem izdevumiem.

Vispārējo valdības dienestu va-
jadzībām paredzēti 1 655 471 eiro, 
t. i., 12,5% no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem. 

Sabiedriskajai kārtībai un dro-
šībai ir plānoti 88 999 eiro, t. i., 
5,7% no izdevumiem. 13 266 eiro 
no sabiedriskās kārtības uzturē-
šanai plānotajiem izdevumiem ir 
plānoti pašvaldības policijas telpu 
uzturēšanas izdevumu segšanai un 
probācijas pasākumu nodrošināša-
nai. Ir plānota arī videonovērošanas 
sistēmas modernizēšana un paplaši-
nāšana.

Ekonomiskajai darbībai plānots 
izlietot 1 303 655 eiro jeb 9,8% no 
izdevumiem. Ceļu infrastruktūras 
sakārtošana ir gan ekonomiskās at-
tīstības un konkurētspējas, gan arī 
iedzīvotāju ikdienas komforta un 
drošības jautājums. 

Uzņēmējdarbības atbalsta pa-
sākumu izdevumiem ir plānoti  
3 310 eiro. Sadarbībā ar Nodarbinā-
tības valsts aģentūru Iecavas novada 
pašvaldība īsteno aktīvo nodarbinā-
tības pasākumu «Algoti pagaidu sa-
biedriskie darbi». Ir plānots, ka šajā 
projektā 2021. gadā  astoņus mēne-
šus būs iesaistīti pieci aģentūras no-
rīkoti bezdarbnieki un četrus mēne-
šus – septiņi bezdarbnieki. 

Ar tūrisma nozari saistītu ak-
tivitāšu un pasākumu norisēm un 
atbalstam plānots izlietot 8 352 eiro. 

Dažādu ar vides aizsardzību 
saistītu pakalpojumu apmaksai 
2021. gadā ir paredzēts tērēt 83 
446 eiro jeb 0,6% no pamatbudžeta 
izdevumiem. Bioloģiskās daudzvei-
dības un ainavas aizsardzībai plā-
nots izlietot 44 161 eiro, notekūde-

plānu šim gadam
ņu apsaimniekošanai ir paredzēti  
23 366 eiro un atkritumu apsaimnie-
košanai 15 919 eiro. 

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai kopā plā-
noti 750 080 eiro, t. i., 5,7% no iz-
devumiem. 268 353 eiro jeb 35,8 % 
no šai nozarei plānotajiem līdzekļiem 
ir kapitālie izdevumi. Tie plānoti ielu 
apgaismojuma projektēšanai, izbū-
vei un modernizācijai, Dievdārziņa 
pastaigu takas izbūvei, Iecavas par-
ka koncepcijas izstrādei, gājēju celi-
ņa sakārtošanai pie Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija». Ir paredzēta 
velostatīvu, soliņu un atkritumu kon-
teineru uzstādīšana Iecavā, kā arī lī-
dzekļi Sila kapu kapličas kosmētiska-
jam remontam. Pašvaldības teritoriju 
apsaimniekošana ir nodota SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība». Dotā-
cija šo funkciju veikšanai ir paredzēta  
260 747 eiro. 

Ir paredzēts pašvaldības līdzfi-
nansējums 11 560 eiro iedzīvotāju 
grupu iniciatīvas darba un dzīves uz-
labošanas projektu līdzfinansēšanai 
85% apmērā. 

Veselības aprūpei ir plānoti  
835 705 eiro jeb 6,3% no visiem paš-
valdības pamatbudžeta izdevumiem. 
«Iecavas veselības centra» izdevu-
miem plānots izlietot 769 415 eiro. 
532 766 eiro apmērā «Iecavas vese-
lības centra» uzturēšanas izdevumus 
plānots segt no 2021. gadā saņemta-
jiem maksājumiem par sniegtajiem 
medicīniskajiem pakalpojumiem, 
ko apmaksā Nacionālais veselības 
dienests, 90 744 eiro apmērā no ie-
ņēmumiem par iestādes sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un 48 780 
eiro no dotācijas no pašvaldības 
vispārējiem ieņēmumiem, kā arī no 
naudas līdzekļu atlikuma gada sāku-
mā 97 125 eiro. 

7,6% no pamatbu-
džeta izdevumiem veido 
izdevumi atpūtai, spor-
tam un kultūrai, un tie ir  
1 002 456 eiro. 57 981 eiro 
ir paredzēti biedrību atbals-
tam. Budžetā ir rezervēti  
15 000 eiro biedrībām un 
nodibinājumiem projektu 
konkursu realizācijai. 

Sociālajām vajadzī-
bām plānoti 1 002 409 
eiro, t. i., 7,6% no pamat-
budžeta izdevumu kopējā 
apjoma. 2021. gadā ir sa-
glabāti visi sociālo pabalstu 
un pakalpojumu veidi. Tā 
kā Iecavas novada pašval-
dība turpina darbību pro-
jektā «Atver sirdi Zemgalē», 
piedāvāto sociālo pakalpo-
jumu klāsts tiek paplaši-
nāts. 

Apstiprinātā budžeta 
paskaidrojuma raksts pil-
nā apjomā lasāms tīmekļa 
vietnē www.iecava.lv. 

Nozīmīgākie pašvaldības finansiālie ieguldījumi
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Konkursam izvirzīti četri Iecavas novada uzņēmumi
Konkurss ir demokrātisks 

bezpeļņas pasākums, kura mēr- 
ķis – sekmēt pašvaldību iedzīvotā-
ju saņemto preču un pakalpojumu 
kvalitāti, uzlabojot tirdzniecības, 
ēdināšanas un pakalpojumu no-
zares uzņēmēju piedāvātā servisa 
kvalitāti un attīstību ilgtermiņā.

Kā vēsta nolikums, galvenie 
konkursa vērtēšanas kritēriji ir ap-
kalpošanas kultūra, iekārtojums 
un vide, preču klāsts, speciālie 
piedāvājumi un informācijas pie-
ejamība. Konkursa dalībnieki iegūs 
ekspertu vērtējumu un rekomen-
dācijas, atpazīstamību reģiona un 
valsts mērogā, balvu, Goda rakstu 
un tiesības izmantot konkursa at-
ribūtiku sava uzņēmuma reklāmā, 
kā arī publicitāti medijos un žurnā-
lā «Latvijas Tirgotājs».

Kafejnīca jāslēdz,
pārtikas tirgotāji 
apgrozījuma kritumu nejūt
Nav noslēpums, ka Covid-19 

pandēmija ir atstājusi ietekmi uz 
ekonomiku un uzņēmējdarbību. 
Kā pandēmijas un tās ierobežoju-
mu laikā klājas konkursam izvir-
zītajiem uzņēmumiem, vaicājām to 
īpašniekiem. 

Līga Rupule, kafejnīcas «Upe-
ne Cafe» saimniece: «Diemžēl no 
1. februāra kafejnīca ir slēgta. Par 
šādu lēmumu jau savlaicīgi infor-
mējām savus pastāvīgos klientus. 
Visus pēdējos mēnešus esam strā-
dājuši ar zaudējumiem un diemžēl 
turpmāk vairs nevaram to atļau-
ties. Saņēmām vienreizēju valsts 
atbalstu, kas ļaus pāris mēnešus 
nosegt komunālos maksājumus. 
Arī paši nedaudz atpūtīsimies un 
gatavosimies jaunajai sezonai, ar 
cerību, ka ārkārtējā situācija neie-
vilksies pārāk ilgi. Ļoti ceram, ka 
pēc kāda laika dzīve atgriezīsies 
normālā režīmā, kad cilvēki varēs 
svinēt svētkus.»

Anatolijs Tatarickis, «Lats» 
veikala «Pie Tatjanas» īpašnieks: 
«Tā kā mūsu pamatnodarbošanās 
ir pārtikas tirdzniecība, tad nekā-
das lielas izmaiņas pandēmijas dēļ 
nejūtam. Varbūt pat tirdzniecības 

apjoms ir palielinājies, jo cilvēki vai-
rāk laika pavada mājās un vairāk 
arī gatavo. Kaut ko no rūpniecības 
preču sortimenta - traukus un ro-
taļlietas - meita tirgo ar interneta 
starpniecību. Vienīgais, ko jūtam, 
ka nevaram atpūsties. Visa ģimene 
esam kopā gan mājās, gan veikalā, 
un bez atpūtas visi kļuvuši nervo-
zi. Bijām pieraduši ziemā aizbraukt 
tur, kur ir silts un var papeldēt, bet 
tagad nekā.» 

Vineta Lamberte, veikala  
«I.DILLE» saimniece: «Mūsu vei-
kala apgrozījums janvārī ir krities 
par divām trešdaļām. Decembrī vēl 
cilvēki meklēja dāvanas un saiņo-
šanas iespējas, bet tagad ir daudz 
klusāk. Pēdējās dienās gan atkal 
šķiet, ka viss rit mazliet čadīgāk.
Cilvēki sāk pierast, ka preci, kuru 
nevaram pārdot klātienē, var pa-
sūtīt, iepriekš piezvanot. Mēs vaja-
dzīgo sapakojam, atliek tikai atnākt 
pakaļ. Pašlaik visejošākās preces ir 
ziedi, sveces, veselīgie pārtikas pro-
dukti: priežu čiekuru sīrups, bišu 
maize, medus. 

Diemžēl bijām spiesti uzteikt 
darbu vienai no pārdevējām. Telpu 
īre un nodokļi jāmaksā, no Jaunā 
gada pieaugusi arī minimālā alga. 
Esam ļoti pateicīgi telpu īpašnie-
kiem, kas, ņemot vērā pašreizējo 
situāciju, samazināja īres maksu. 
Redzēs, kā būs tālāk. Vienu brī-
di pat nesapratām, ko no precēm 
pasūtīt un ko ne. Arī bāzēs izvēle 
samazinājusies, jo daudzviet valda 
nesaprašana. Cerams, ka pavasaris 
būs cerīgāks. Galvenais izdzīvot. 

Tagad, kad floristikas pasūtī-
jumu mazāk, vairāk strādāju pa- 
ti - brīvdienās gatavoju apsveikuma 

1.lpp.

11.lpp.

kartītes un aploksnes. Beidzot varu 
apdarīt savus nepadarītos darbus. 
Varbūt pat labi, ka ir šāds laiks - 
materiālajā ziņā grūtāk, bet ir laiks, 
lai sakārtotu domas, izsvērtu priori-
tātes, pievērstos lietām, kam ikdie-
nas skrējienā nebija laika. Pašlaik 
nedaudz jāsavelk jostas, bet gan 
jau būs labi.»

Ātri pielāgojušies 
attālinātai tirdzniecībai 
Saimniecības preču un būvma-

teriālu veikals «Florentina» Iecavā 

darbojas jau 20 gadus. Apaļo jubile-
ju kolektīvs atzīmēja pagājušā gada 
novembrī. Pircēji šajā laikā tika ap-
kalpoti izrotātā veikalā un cienāti ar 
konfektēm, jo tieši klienti ir tie, no 
kuriem nāk vislielākā un visvērtīgākā 
atzinība, ir pārliecināti veikala saim-
nieki Baiba un Ģirts Jakuškas.

Arī tagad, kad vairumu preču 
klātienē iegādāties nav atļauts, pie 
nepieciešamā var tikt, veicot pasūtī-
jumu telefoniski. 

no «Iecavas Ziņu» arhīva un Jakušku ģimenes albuma

Ģirta vaļasprieks – 
MTB riteņbraukšana.

«Florentinas» izveidotāja Regīna Cibuļska veikala 20 gadu 
jubilejā. 



11. 2021. gada 12. februārī

10.lpp.

Tirgotava ātri pielāgojusies klā-
tienes tirdzniecības aizliegumam. 
Pircējs piezvana un jau pēc da-
žām minūtēm var saņemt kāroto. 
«Mums iet raiti. Nav tā, kā Rīgā, 
kur dažkārt jāgaida divas nedēļas, 
kamēr vajadzīgā prece tiek salasī-
ta,» stāsta Baiba. «Paldies, ka pir-
cēji ir saprotoši, jo veikala plauktos 
preces aplūkot nevar un dažkārt 
ārā, lai saņemtu pasūtījumu, vei-
dojas rinda, kas daudziem atsauc 
atmiņā padomju laikus. Taču ko-
pumā ieguvēji esam visi. Celtnieki, 
santehniķi, privātpersonas saka 
mums paldies, ka varējuši ātri 
tikt pie vajadzīgā, jo notiek avāri-
jas, saplīst santehnika. Mēs esam 
zvana attālumā, un tādēļ visiem ir 
labi. Viņiem neapstājas darbs, un 
mums arī.» 

Mācījušies darot
Saimniecības preču veikalu 

«Florentina» izveidoja Baibas mam-
ma Regīna Cibuļska, bet nu jau 
vairāk nekā 15 gadus tirgotava ir 
Baibas un Ģirta pārziņā. Abi sā-
kuši strādāt bez pieredzes tirdz-
niecībā un mācījušies darot. «Dzīve 
iemācījusi to, ko nevienā augst-
skolā apgūt nevar,» teic Baiba. Un 
piebilst, ka darbam viņu piesaista 
cilvēki. «Ir laba sajūta, ka vari iz-
darīt savu darbu un pircējs aiziet 
apmierināts. Man ir sajūta, ka kal-

pošana cilvēkiem ir mana dzīves 
misija. Strādā ar sirdi un dvēseli, 
nevis kā pagadās. Šajā ziņā esmu 
prasīga gan pret sevi, gan darbi-
niekiem. Abi ar Ģirtu esam savā 
darbā dziļi iekšā un mums nav 
vienalga, tāpat kā pārējiem kolek-
tīva darbiniekiem. Protams, gadās 
jau arī pa kādai neveiksmei, bet 
tas ir normāli, nevar jau viss būt 
tikai gludi.»

Veikals pa 20 gadiem ir krietni 
izaudzis. Baiba atceras, ka sākot-
nēji veikaliņš apsildīts ar čuguna 
krāsniņu, telpā nav bijis ne ūdens, 
ne labierīcību, tikai sausā tuale-
te. Savukārt šķūnīši, kur glabātas 
preces, bijuši cauriem jumtiem 
un balstījušies uz pudeļu kastēm. 
Tas, kas tirgotavā redzams šodien, 
sasniegts pašu spēkiem, soli pa so-
lītim īstenojot savas ieceres. Tagad 
telpas kļuvušas daudz plašākas, 
ir apkure, siltais ūdens, pagalma 
šķūnīši pamazām pārtapuši par 
būvmateriālu un saimniecības pre-
ču novietnēm. «Ir lietas, ko varēja 
labāk, iespējams, tagad kaut ko 
darītu citādi, bet tajā brīdī darījām, 
kā varējām,» stāsta Baiba. 

Pēdējos piecus gadus «Floren-
tinā» nekas īpaši nav mainījies un 
saimniekiem šķiet, ka sasniegts 
optimāls preču piedāvājums, kas 
ir 10-15 tūkstoši preču pozīciju 
gadā. Piedevām daudzas preces, 
kuras nav sortimentā, ir iespējams 
pasūtīt.

Uz jautājumu, vai dzīvesbiedri 
nenogurst viens no otra klātbūt-
nes, jo kopā sanāk būt gan dar-
bā, gan mājās, Baiba atbild, ka arī 
iepriekšējā darbā abi strādājuši 
kopā: «Mums šis modelis ļoti labi 
der – mēs viens otru papildinām. 
Esam iemācījušies nodalīt: darbs 
ir darbs, un mājas ir mājas.» 

Arī darbā atbildības jomas ir 
sadalītas. Ģirts vairāk gādā par 
«smago artilēriju» - būvmateriā-
liem, jumta segumiem un tamlīdzī-
gu arsenālu, savukārt Baiba – par 
saimniecības precēm, mēbelēm un 
precēm, kas saistītas ar interjera 
veidošanu. 

Kolektīvs 
kā draudzīga ģimene
Lai veikalā darbs ritētu bez 

aizķeršanās, liela nozīme ir dar-
binieku komandai, kam jāstrādā 
kā vienotam mehānismam. Paš-
laik «Florentinas» kolektīvu veido 
astoņi darbinieki. Katram ir savs 
raksturs un hobiji, bet visus vieno 
ģimenisks draudzīgums. Kolektīvā 
tiek respektētas katra vajadzības, 
cits citu atbalsta, piemēram, vei-
dojot darba grafiku, jo kādam jā-
dodas uz sacensībām, vēl kādam 
jāvelta laiks veselības uzlabošanai. 
Piemēram, Edgars Simanavičus ir 
kaislīgs makšķernieks, kas regulā-
ri piedalās karpu makšķerēšanas 
sacensībās. 

Vairākas reizes gadā visi kopā 
dodas arī atpūsties, un arī tad Bai-

ba ar Ģirtu cenšas pasākumu or-
ganizēt tā, lai interesanti ir visiem. 

Tā kā kolektīva kopsaucējs ir 
aktīva atpūta, tad visi kopā pa-
spējuši gan uzspēlēt diskgolfu un 
boulingu, gan sarīkot kopīgu kino 
skatīšanos un suši ēšanu. «Cenšos 
ikreiz izdomāt ko tādu, kas kopā 
nav vēl darīts. Man liekas, ka tā 
vajag,» teic Baiba.

Ar hobiju līdz 
Pasaules čempionātam
Baibai un Ģirtam sportiskās 

aktivitātes nav svešas no skolas 
laika. «Mums patīk sportot. Visu 
mūžu esam aktīvi,» teic Baiba. 
Abiem ir savi hobiji. Ģirts nodar-
bojas ar MTB riteņbraukšanu un 
basketbolu, labprāt arī slēpo un 
spēlē hokeju. 

Savukārt Baiba basketbolu 
spēlējusi jaunībā, bet tagad aizrā-
vusies ar vēl samērā jaunu sporta 
veidu, kurš Latvijā ienācis aptuve-
ni pirms desmit gadiem, - krosmin-
tonu. Šis rakešu sporta veids izvei-
dots, apvienojot skvoša, badminto-
na un tenisa elementus. 2019. ga-
dā Budapeštā Baiba kļuvusi par šī 
sporta veida Pasaules čempionāta 
bronzas medaļnieci savā vecuma 
grupā. «Pat nevarēju iedomāties, 
ka kādreiz došos uz Pasaules čem-
pionātu. Paldies Baldones koman-
das lieliskajiem treneriem!» teic 
Baiba. «Es gan to daru prieka pēc. 
Ir gandarījums, ka man joprojām ir 
laba reakcija.» 

Vienā no «Florentinas» kolektīva atpūtas 
braucieniem - Riekstukalna disku golfa 
trasē. Aktīvā spēle prasa precizitāti un 
labu acumēru, lai trāpītu lidojošo šķīvīti 
kādā no 18 meža trasē izvietotajiem 
groziem. Baiba - attēla centrā. 

Baibu Jakušku (no labās) krosmintons aizvedis līdz 
Pasaules čempionāta goda pjedestālam. 
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Mālotprieks Iecavā ir uz palikšanu

Agrāk Ginta Zaumane bija īsta 
rokdarbniece, kas no auduma, 
mežģīnēm, pērlītēm un 
kristāliņiem darināja dažādus 
izšuvumus, rotas, jostas un 
vainadziņus. Tagad par vēl 
vienu viņas aizraušanos kļuvis 
kas smagnējāks, bet ne mazāk 
māksliniecisks un skaists. Ginta 
aizrāvusies ar melno keramiku, 
mālošanas azarta virpulī ieraujot 
vēl vismaz 30 iecavnieku. Bet 
gada nogale iezīmējās ar vēl vienu 
svarīgu notikumu – 12. decembrī 
pirmo reizi tika kurināts Vīnkalna 
ceplis, kas uzbūvēts Gintas 
ģimenes mājas pagalmā.

«Kad dzīvoju daudzdzīvokļu mā-
jas piektajā stāvā, ar pērlītēm vien 
ņēmos. Tagad, pārceļoties uz pri-
vātmāju, esmu tuvāk pie zemes, un 
nu arī rokas zemē - mīcu mālu,» teic 
Ginta. Viņas rokām gan, šķiet, nepa-
veicamu darbu nav. Pat mākslinie-
ciski špaktelētās sienas jaunajā mājā 
veidojusi viņa pati. Savukārt telpu 
interjeru papildina pašas darinātie 
māla gaismekļi un izlietnes. 

- Ja būtu jānosauc, kura no 
visām tavām nodarbēm ir sirdij 
tuvāka, ko tu teiktu?

- Zini, nevar neko tā krasi kā ar 
nazi nogriezt. Mīļas ir abas daļas. 
Tas, ko esmu darījusi līdz šim - šū-
šana, ņemšanās ar tekstīlijām - man 
joprojām ir un būs svarīga. Bet esmu 
sapratusi, ka darbošanās ar mālu 
man paliek arvien svarīgāka un bū-
tiskāka. Kā eksperiments, kā jauna 
materiāla apzināšana manām ro-
kām. Esmu sadalījusi, ka četras die-
nas nedēļā darbojos ar tekstiliem, bet 
piektdienas man ir mālu dienas, kas 
bieži vien ievelkas arī sestdienās un 
svētdienās. Pašlaik abas nodarbes 
man ir vienlīdz svarīgas, lai es varētu 
just, ka sevi pilnvērtīgi izmantoju. 

- Kur meklējams pirmsākums 
tavai interesei par mālošanu?

- Man šķiet, ka interesi tikai iedzī-
vināju. Tā bija kopš bērnu dienām, 
tikai kaut kur nolikta maliņā. Kādā 
brīdī tā aktivizējās, kā daudziem tas 
notiek zināmā vecumā, kad gribas 
izcelt ārā bērnības sapņus. Tolaik 
darbojos biedrībā «Mans tautas- 
tērps», kur starp čaklajām tautumei-
tām bija arī keramiķe Zanda Pried-
niece no Ropažiem. Viņa mūsu pir-
majā nometnē pieteicās parādīt šo 
to, kā no māla var kaut ko uztaisīt. 
Un ar to tas arī sākās. Sapratu, ka 
es to gribu, ka man ir idejas, ka vēlos 
eksperimentēt. Pamazām sāku mācī-
ties. Meistari ir bijuši vairāki, bet lie-
lākoties sadarbība ir bijusi ar Zandu. 

Mālošanai ir divi lieli zari - melnā 
jeb svēpētā keramika un glazētā ke-
ramika. Tā kā man patīk krāsainas 

lietas, tad gribēju arī saprast, ko var 
darīt un panākt ar glazūrām. Braucu 
un, kad atcels ierobežojumus, turpi-
nāšu braukt pie meistares uz Rīgu, 
lai vairāk iemācītos par glazēšanas 
tehnikām un iespējām. Ļoti gribētu 
glazēšanu savienot ar svēpēto kera-
miku. Ir redzēti melni trauki ar krā-
sainu iekšpusi, tātad kaut kā to var 
dabūt gatavu. 

Māls izspieda citu vaļasprieku – 
gleznošanu. Gleznošana nebija mans 
bērnības sapnis, bet māls bija. Vien-
kārši tanī brīdī patrāpījos gleznoša-
nas virpulī un viss aizgāja. Zināmā 
mērā tas kaut kādas mākslinieciskās 
slūžas atvēra, nostiprināja sapratni 
par kompozīciju. Nav jau arī tā, ka 
nesanāca. Tas vienkārši nozīmē, ka 
tajā brīdī tas bija vajadzīgs. Un arī 
tagad jebkurā brīdī varu uzkāpt uz 
bēniņiem, nonest krāsas un audeklu 
un gleznot. 

- Šo interesi darboties ar mālu 
esi nodevusi arī tālāk? 

- Drusku vairāk nekā pirms gada 
kopā ar keramiķi Zandu sākām pie-
saistīt Iecavas dāmas mālošanas 

vaļaspriekam. Jau pirmajā nodarbī-
bā bija vairāk nekā 30 dāmas, kas 
gribēja pamēģināt. Tagad nedaudz 
šurpu turpu kontingents ir pamainī-
jies, kāds sapratis, ka nē, kāds nācis 
klāt, bet kopumā tas 30 cilvēku loks 
joprojām ir saglabājies. Kad vēl ne-
bija pulcēšanās ierobežojumu, reizi 
mēnesī turpinājām tikties. Zanda va-
dīja nodarbības, es asistēju, tā visas 
darbojāmies. No visām kādas septi-
ņas vai astoņas dāmas ir hiperaktī- 
vas - mājās ņemas pašas ar savu 
māla kluci, veido skaistas lietas, tad 
kopā domājam, kā to visu nocept. 
Sākumā braucām pie Zandas uz Ro-
pažiem, kur viņai ir savs ceplis. Nu 
tik tālu vairs nebūs jāved. Var teikt, 
ka mālotprieks Iecavā ir uz palikša-
nu. Mēs sākām, tad pagājušajā vasa-
rā biedrībai «Liepas» bija mālošanas 
projekts, kurš vēl piesaistīja intere-
sentus, un viss diezgan azartiski tur-
pinās. 

- Kā nonāci līdz idejai par cep-
ļa būvniecību?

- Iecavā ir daudz mālot gribētāju, 
un līdz šim lielākā problēma bija, kur 

to visu izgatavoto apdedzināt. Gan 
pēc nodarbībām, gan mājās pašām 
veidojot, trauku apjoms arvien pa-
lielinās. Zandai Ropažos ir ceplis, bet 
tas ir tik liels, cik tas ir, tāpēc savu 
trauku varēji gaidīt arī vairākus mē-
nešus. Bet gribas taču uzreiz! Līdz 
ar to, lai atslogotu Zandu un būtu 
iespēja Iecavā pašām attīstīties, iz-
lēmu par labu cepļa būvniecībai. Ilgi 
domāju, vai gādāt cepli krāsainās 
keramikas dedzināšanai un glazē-
šanai vai melnajai keramikai. Izzinot 
visas nianses, loģiskāk tomēr šķita 
būvēt cepli ārā svēpētās keramikas 
dedzināšanai, jo elektriskajai krāsnij 
būtu nepieciešama atsevišķa telpa 
un tas prasa lielus materiālus iegul-
dījumus. Procesu pasteidzināja vīrs 
Jānis. Man vēl bija tāds šaubīšanās 
brīdis, vai tiešām mums te nelielā 
pilsētas pagalmā vajag cepli. Uzzinot 
visu par drošību, braucot mācīties 
cepļa kurināšanas procesu, sapratu, 
ka tas viss ir droši un arī mūsu pa-
galmā iespējams. Kopā ar Jāni tomēr 
izlēmām, ka ceplim būs būt. Ceplis 
mums ir tieši tāds, kā pie Zandas Ro-
pažos. Tur paldies jāsaka viņas cep-
ļa meistaram, kas atstāja rasējumu 
un atļauju dalīties ar to tālāk. Mans 
nosacījums bija - ja būvējam, tad 
līdz Ziemassvētkiem vismaz vienreiz 
jāpaspēj izkurināt. Lai mēs, Iecavas 
mālotājas, varam sarūpēt svētku 
dāvanas. Tā kā ar Jāni neesam mū-
rētāji, meklējām palīdzību. Milzīgs 
paldies Dainim Kravalam par to, ka 
veltīja savus brīvos vakarus un brīv-
dienas, lai ceplis tiktu uzmūrēts. Tas 
ir viņa roku darbs. Nav jābūt profe-
sionālam krāšņu mūrniekam, lai sa-
prastu, kā, ķieģeli pie ķieģeļa liekot 
pēc shēmas, to visu var dabūt ga-
tavu. Ja dzīvē esi mūrējis, tad šo arī 
var paveikt, protams, ar nosacījumu, 
ja ir rasējums. Mums izdevās! Būtu 
gudrāk to darīt vasarā, jo tad žūša-
nas process notiek ātrāk, bet nepilna 
mēneša laikā ceplis bija gatavs. 

Pirmo reizi Vīnkalna ceplis tika 
kurināts 12. decembrī. Sākām pus- 
astoņos no rīta nest traukus - skaitā 
krietni virs simta, lai cepli piepildī-
tu. Pēc pāris stundu iekšā likšanas 
varēja piešķilt uguni. Trauki ceplī 
jāsaliek ļoti uzmanīgi. Tas ir brīvais 
krāvums, visu laiku jādomā, kā 
apakšējo trauku nesaspiest, kā lai 
žūstot tie nezaudē atbalsta punktus 
un nenokrīt, kā lai atstāj pietiekami 
daudz vietas ugunij. Daudz mācījos 
cepļa krāmēšanas procesu, kā citi to 
dara, bet pirmo reizi pašam darīt ir 
pavisam kas cits, nekā skatīties no 
malas. Atbildība liela, jo lielākā daļa 
ir citu mālotāju darbi. Ja paša trauks 
saplīsīs, nopūtīsies un krāmēsi tālāk, 
bet svešu? Cilvēks centies un gaida, 
kad no cepļa varēs dabūt savu per-

Anta Kļaveniece, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

13.lpp.
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fekto krūzīti. Kaut gan ir teiciens: tas 
nekas, ka esi uztaisījis skaistu trau- 
ku - tā joprojām ir tikai māla pika 
līdz brīdim, kamēr nav izņemta no 
cepļa. Jo ar cepli nekad neko nevar 
zināt. Arī dedzināšanas procesā var 
saplīst tieši tā pati skaistākā bļoda.  

Kurināšanas process ilgst aptu-
veni 10-12 stundas, kuru laikā visu 
laiku jābūt klāt, visu laiku jāskalda 
malka, jo cepļa kurtuvē neliek ve-
selas pagales, bet skalus. Tempera-
tūra tiek audzēta noteiktā ritmā, lai 
nenodarītu pāri traukiem un tajos 
esošais mitrums iztvaikotu pakāpe-
niski. Kad ir sasniegta temperatūra 
pāri par 1000 grādiem un aptuveni 
stundu noturēta, tad notiek slāpēša-
na - visas spraugas, skurstenis un 
krāsns mute blīvi aiztaisītas ciet. 

Kāpēc trauki paliek melni? Tie 
nav apkvēpuši, bet slāpēšanas pro-
cesā mālā notiek ķīmiska reakcija. 
Gaisa vairs nav, un degšanas pro-
cesā skābeklis tiek izvilkts no māla 
traukiem. Tieši šis redukcijas pro-
cess traukus padara melnus. Kad 
kurināšana pabeigta, atkal jānogai-
da aptuveni 12 stundas. Tad var pa-
vērt mazu šķirbiņu, iespīdināt luktu-
rīti un skatīties, vai tiešām ir melns. 
Nevar jau zināt, kā tur būs. Un tad 
tie prieka saucieni - ir, ir melns! Īsts 
prieka brīdis. Ziemā tā atvēršana no-
tiek pavisam lēnītēm vairāku stundu 
garumā, lai aukstais gaiss netiek 
iekšā pārāk strauji. Parasti cepļa 
atvēršana ir svētki. Diemžēl mums 
nesanāca ne pirmajā, ne otrajā ku-
rināšanas reizē 28. decembrī, jo pul-
cēties ir aizliegts. Bija svētki pašiem. 
Ar izņemšanu un putekļu notrauk-
šanu darbs gan vēl nav beidzies, jo 
visi trauki jāieeļļo ar eļļas un vaska 
maisījumu, lai aiztaisītu ciet poras 
un varētu tos izmantot, nebaidoties, 
ka mitrums sūksies cauri. 

- Kuri no izgatavotajiem trau-
kiem tev pašai ir vismīļākie?

- Tāpat kā rotas, arī trauki man 
patīk lieli. Savulaik daudz taisīju lie-
lās rotas, tagad priecājos par lielajām 
bļodām, lielajiem šķīvjiem. Nezinu 
kāpēc, bet man ļoti patīk taisīt krū-

kas. Tas nav vieglākais process, bet 
tā veidošana un ņemšanās man ļoti 
patīk. Tad jau no tiem pārpaliku-
miem pēc lielo šķīvju rullēšanas var 
arī mazās krūzītes sataisīt. Krūzītes 
cilvēkiem ļoti patīk, arī mazās bļodi-
ņas. Bet man pašai - lieli trauki, ku-
rus var dekorēt ar nospiedumiem un 
rakstiem. 

Vēl cenšos atrast veidus, kā trau-
kus papildināt. Tāpēc varbūt taisu 
nevis apaļu bļodu, bet bļodu ar no-
šķeltu malu un caurumiņiem, kur 
pēc tam iešņorēt linu striķi. Vēl ir ide-
jas, kas nav realizējušās, bet gan jau 
pamazām. 

Viennozīmīgi varu teikt, ka ne-
būšu māla priekšmetu mazražotā-
ja, drīzāk eksperimentētāja, kura 
gatava dalīties ar saviem eksperi-
mentu gala rezultātiem. Patīk, ka 
cilvēki sāk pamazām kaut ko pasū-
tīt. Cilvēkiem ļoti patīk melnie trau-
ki. Lai cik skaisti izskatītos trauki 
ar nospiedumiem, biežāk cilvēki tos 
izvēlas pilnīgi līdzenus, jo kopt vieg-
lāk. Pusdienu šķīvjus vai bļodiņas, 
bet vienkāršus. Ikdienas lietošanai 
daudz izdevīgāk. 

Nodefinēju, ka mans ceplis nav 
komerciāls, bet atvērts arī brīv-
māksliniekiem. Reizēm atļaušos 
ceplī ielikt darbus, kurus citos cep- 
ļos ielikt ļoti grūti izmēra vai kāda 

specifiska veidojuma dēļ. Piemē-
ram, gaidot pavasari, viena mālo-
tāja ir uztaisījusi dārza figūras. Tās 
ir absolūti neekonomiski un neiz-
devīgi likt ceplī, jo aizņem daudz 
vietas, samazinot telpu citiem trau-
kiem un neļaujot nopelnīt, bet tas 
ir skaisti. Un arī man, gatavojoties 
šādam ceplim, ir jāpadomā, ko es 
varētu tur pie viena ielikt no saviem 
eksperimentiem. Ir jau skaidrs, ka 
uz Lieldienām gribu izkurināt vienu 
cepli, bez slāpēšanas. Tas nozīmē, 
ka māls paliks tādā krāsā, kādā tas 
ir. Esmu jau sagādājusi baltu, mel-
nu un vairāku toņu pelēku mālu. 
Vai tas būs smuki? Nezinu. Ja nu 
kas, tad var paspēt nocept otrreiz 
un iegūt svēpētos traukus. 

- Ko tu iesaki darīt tiem, kas 
par pievienošanos mālotāju pul-
ciņam vēl tikai domā?

- Līdzko atkal varēsim tikties, 
atsāksim keramikas nodarbības ar 
iespēju piebiedroties arī jauniem 
interesentiem. Tie, kas jau visu 
prot, varētu it kā strādāt mājās, bet 
gribas satikties. Plānoju turpināt 
arī veiksmīgi uzsāktās nodarbības 
«bērns plus mamma» ar uzsvaru, ka 
procesā galvenais ir bērns un mam-
ma palīdz tikai tad, ja bērns to lūdz. 
Programma ir tāda, ka nevar nesa-
nākt un par paveikto ir liels prieks. 

12.lpp. Labprāt uz meistarklasēm gaidīšu arī 
individuālas kompānijas no trim līdz 
sešiem cilvēkiem. 

Nodarbības turpmāk vadīšu 
es pati, jo nu jau esmu pietieka-
mi gudra, uzkrājusi prasmes caur 
daudziem darbībā piedzīvotiem 
procesiem. Bet šad tad pieaicināšu 
arī kādu citu meistaru, jo rokraksti 
ir dažādi, lai no katra kādas nian-
ses, mazos noslēpumus paņemtu 
sev. Mālošanas process reizēm ir 
neparedzams. Dažkārt kāda ne-
veiksme savā sākotnēji izvirzītajā 
mērķī tev parāda ceļu, kā tu vari 
domāt plašāk, izdarīt citādi, tā  
iegūstot unikālu rezultātu. Tieši tā-
pat ir jāiemācās nekreņķēties par 
to, ka, piemēram, žūstot trauks 
saplīst. Kaut kādas neveiksmes – 
tas ir normāli. Tas palīdz mācīties 
un augt savā varēšanā.

- Kādus traukus cilvēki vis-
biežāk vēlas iegādāties?

- Visvairāk cilvēki ir gatavi tra-
dicionālām lietām. Tās ir liela izmē-
ra tējas krūzes un bļodiņas zupai, 
putrai. Pēdējā laikā parādījusies in-
terese par pusdienu šķīvjiem. Tie ir 
priekšmeti, kurus visvairāk lieto un 
līdz ar to arī vairāk plīst. 

- Kur tavus darbus var iegādā-
ties?

- Tepat, Iecavas «Idillē», arī Ve-
cumnieku ziedu un dāvanu veika- 
lā – saimniece bija vakar atbrauku-
si, salasīja traukus veselu kasti. Fa-
cebook ir sava lapa, cilvēki pasūta 
tur. Pie manis bijuši pircēji no tu-
vākās apkārtnes - Bauskas, Ķeka-
vas, Rīgas, Jūrmalas, Jelgavas un, 
protams, Iecavas. Noteikti Iecavas 
svētkos, kurus svinēsim vasarā, 
būs Iecavas keramikas mīļotāju 
darbu izstāde-pārdošana. Centī-
simies kuplināt svētkus, iekārtot 
savu telti, savu vietu, lai cilvēki re-
dzētu mūsu veikumu. 

- Ar keramikas darbiem vien 
iztikai nopelnīt pagaidām nevar. 
Ko var saukt par tavu maizes dar-
bu?

- Joprojām darbojos ar šūšanu 
un izšūšanu, veidojot dažādus ak-
sesuārus, kas lielākoties nonāk ār-
zemēs. Izpildu arī individuālus pa-
sūtījumus, veidoju brošiņas, auska-
rus, kroņus. Strādāju kā pašnodar-
bināta persona, bet līdz ar nodokļu 
izmaiņām, iespējams, būs jāpāriet 
uz kādu citu uzņēmējdarbības for-
mu. Pašlaik tas ir atklāts jautājums. 
Diemžēl situācijā, kad vispirms ir jā-
domā, kā sakrāt naudu nodokļiem 
un tikai pēc tam, kas pašam paliks, 
tu vairs nevari atļauties būt māksli- 
nieks, tev jāpaliek par patērētāju sa-
biedrības komerckalpu.

Tomēr laba ir sajūta, ka sāk 
pamazām atdzimt arī tāda lieta kā 
barteris - tas palīdz radoši pieiet 
dzīvošanas un vajadzību proce-
siem. Esmu pozitīvi noskaņota un 
zinu, ka mans šī brīža moto «Mā-
cīties, mācīties, mācīties un radīt, 
radīt, radīt» var kļūt par iedvesmu 
vēl kādam! 

Ginta: «Neesmu latvju zīmju 
piekritēja, to dara daudzi, es 

meklēju savu stilu un nišu, lai 
pašai būtu interesanti. Pašlaik to 
esmu atradusi - uz traukiem vei-
doju māla aplikācijas. Izveidoju 
kaut ko un tad uzlipinu uz trau-

ka. Uz nākamo cepli jau ir tapuši 
darbi ar bitītēm un vīnodziņām. 

Tādi smalki smukumiņi kā viens 
akcents uz tīras bļodas.»
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Izglītība : : :

Ja cilvēkam ir parādījušies 
slimības simptomi (akūtas 
elpceļu infekcijas pazīmes, 
paaugstināta temperatūra, 
ožas traucējumi, garšas izjūtas 
zudums u. c.), Covid-19 
testu var veikt arī bez 
ārsta nosūtījuma, iepriekš 
piesakoties.

Savukārt cilvēki, kuri atgriezu-
šies Latvijā no Apvienotās karalis-
tes vai Dienvidāfrikas republikas, 
testu var veikt arī tad, ja nav sa-
slimšanas simptomu. Šāds lēmums 
pieņemts, ņemot vērā jaunā SARS-
CoV-2 celma straujo izplatību šajās 
valstīs.

Vienlaikus nosūtījumu uz Co-
vid-19 analīzēm pacientam izsniedz 

Laikā, kad skolās nenotiek 
mācības klātienē un izglītojamie 
ir pakļauti ilgstošai neziņai par 
to, kad un kā varēsim atgriezties 
mācīties klātienē, svarīgi 
identificēt galvenās problēmas un 
meklēt iespējamos risinājumus, 
kā šajā laikā pedagogs var runāt 
ar izglītojamo, kurš mācās 
attālināti, kā var viņu motivēt, 
uzmundrināt un atbalstīt.

Lai gan ārkārtējās situācijas 
ierobežojumi ir veikuši korekcijas 
arī projekta SAM 8.3.4. «Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas samazināšanai» (PuMPuRS) īs-
tenošanā, joprojām ikvienai izglītības  

Sanita Reinsone
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Izglītības nodaļas 
izglītības speciāliste, 
projekta koordinatore iestādei, kura iesaistījusies projektā, 

ir iespēja atbalstīt izglītojamos.
2020./2021. mācību gadā dalību 

projektā turpina visas mūsu novada 
vispārējās izglītības iestādes. Atbalsts 
tiek sniegts, īstenojot konsultācijas 
attālināti Iecavas vidusskolas un  
Iecavas pamatskolas izglītojamiem, 
savukārt Zālītes speciālajā pamat-
skolā konsultācijas notiek klātienē.

Kopā mūsu novada izglītības ies-
tādēs gan 1.semestrī, gan 2. semestrī 
ir sastādīti 27 individuālie plāni (IAP), 
tas nozīmē, ka pedagoga, psihologa 
vai sociālā pedagoga atbalstu saņem 
27 izglītojamie. Tā ir iespēja saņemt 
papildu konsultācijas kādā priekš-
metā vai vienkārši gūt emocionālu 
atbalstu. Šajā projektā ļoti svarīgas 

ir konsultatīvā atbalsta stundas, ko 
dēvē arī par sarunām, kurās ir iespē-
ja parunāt par dzīvi, par izglītojamā 
ikdienas gaitām, par to, kā viņš jūtas. 

Izglītības kvalitātes dienests sa-
darbībā ar Iecavas novada pašval-
dības administrāciju īsteno Eiropas 
Sociālā fonda projektu. Darbības 
programmas «Izaugsme un nodar-
binātība» 8.3.4. specifiskā atbalsta 
mērķa «Samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu, īstenojot 
preventīvus un intervences pasāku-
mus» projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 
«Atbalsts priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai» (PuM-
PuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada 
31. decembrim ar mērķi samazināt 
bērnu un jauniešu skaitu, kas pār-

trauc mācības un nepabeidz skolu.
Projekta mērķauditorija ir:
- ) vispārizglītojošo skolu skolēni 

no 5. līdz 12. klasei,
-) profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņi no 1. līdz 4. kursam.
Priekšlaicīga mācību pamešana 

nelabvēlīgi ietekmē jauniešu turpmā-
ko dzīvi un nodarbinātību, palielina 
sociālās atstumtības un nabadzības 
risku, tāpēc tiek sniegts gan indivi-
duāls materiālais un konsultatīvais 
atbalsts izglītojamiem ar priekšlai-
cīgu mācību pārtraukšanas risku, 
gan sistēmisks atbalsts riska grupas 
identificēšanai un uzskaitei, kā arī 
atbalstošas mācību vides veidošanai, 
pedagogu profesionālajai pilnveidei 
un jauniešu iniciatīvu projektiem. 

arī ģimenes vai ārstējošais ārsts. 
Situācijās, ja tests jāveic steidzami, 
ārsts to norāda nosūtījumā.

Veselības ministrija arī atgādi-
na, ka testa veikšana pirms plānota 
ārzemju brauciena ir maksas pakal-
pojums. Lielākā daļa testēšanas pa-
kalpojumu sniedzēju nodrošina arī 
testēšanas rezultātu tulkošanu. Par 
nepieciešamību nodrošināt tulkoša-
nu laboratorija jāinformē pirms testa 
nodošanas.

Covid-19 testu var veikt 
tikai ar iepriekšēju pierakstu.

Covid-19 analīžu nodošanai var 
pieteikties zvanot:

Tālrunis centralizētam pierakstam 
Covid-19 analīžu veikšanai - 8303

Centrālā laboratorija – 8330

E. Gulbja laboratorija – 67801112
MFD Laboratorija – 66164606
NMS Laboratorija – 67144015
Valsts zinātniskais institūts  

«BIOR» – 28369560
Covid-19 analīžu nodošanai var 

pieteikties elektroniski:
Rīgas Austrumu klīniskās univer-

sitātes slimnīcas mājaslapā
E. Gulbja laboratorijas mājaslapā
Centrālās laboratorijas mājaslapā
MFD Veselības grupas mājaslapā
Valsts zinātniskā institūtā «BIOR» 

mājaslapā
Analīžu nodošanas vietas un 

informāciju par katru no tām  
iespējams atrast interaktīvajā kartē: 
«Covid-19 analīžu nodošanas vietas 
Latvijā». 

Ierobežojumu laikā atbalsts 
skolēniem ir ļoti svarīgs

Saskaņā ar Latvijā apstiprināto 
vakcinācijas pret Covid-19 plānu, 
5. februārī darbu uzsākusi Covid-19 
vakcīnas agrīnās pieteikšanās 
vietne www.manavakcina.lv, kur 
līdz 9. februāra plkst. 10.00 jau 
64 000 iedzīvotāji bija pieteikušies 
savai vakcīnai. 10. februārī darbu 
uzsācis jau otrais no kopā četriem 
plānotajiem pieteikšanās veidiem – 
bezmaksas tālruņa līnija 8989. 
Tālruņa līnijas darba laiks - katru 
darba dienu no 9.00 līdz 17.00. 
Tālruņa līnija izmantojama 
tikai un vienīgi, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju reģistrēšanu vakcīnas 
saņemšanai. Jebkādas konsultācijas 
saistībā ar veselības jautājumiem 
iedzīvotāji tiek aicināti uzdot savam 
ģimenes ārstam.
Tālruņa līnija ir izveidota ar mērķi, lai 
atvieglotu pieteikšanos tiem Latvijas 
iedzīvotājiem, kas objektīvu iemeslu 
dēļ nevar 
izmantot pieteikšanās vietni  
www.manavakcina.lv. 
Veicot zvanu, iedzīvotājiem sevi 
jāidentificē ar personas kodu un 
vārdu/uzvārdu un jānorāda savs 
tālruņa numurs un/vai e-pasta 
adrese. Iedzīvotāji var norādīt arī 
otru – kāda tuva cilvēka – tālruņa 
numuru, uz kuru zvanīt, lai justos 
droši, ka patiešām būs sasniedzami 
brīdī, kad pienāks vakcinācijas 
laiks. Veselības ministrija aicina 
iedzīvotājus būt gataviem nosaukt 
savu personas kodu un vārdu 
uzvārdu, kā arī zināt otru telefona 
numuru, kuru norādīt pieteikumā, ja 
tāda nepieciešamība un vēlme ir. 

Tālruņa līnija 8989, 
lai pieteiktos vakcīnai 
pret Covid-19

Covid-19 analīzes bez ārsta nosūtījuma varēs nodot līdz 6. aprīlim

Ārkārtējā situācija valstī 
pagarināta līdz 6. aprīlim
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Saskaņā ar Grozījumiem Mi-
nistru kabineta 2020. gada 6. no- 
vembra rīkojumā Nr. 655 «Par 
ārkārtējās situācijas izsludināša-
nu», precizējumiem 5.17.3. apakš- 
punktā, no 2021. gada 14. jan-
vāra iekštelpās norisinās treniņi 
Latvijas Galda tenisa federācijas 
un Latvijas Vieglatlētikas savie-
nības apstiprinātajiem Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlētikas nodaļas un galda te-
nisa nodaļas Latvijas Republikas 
izlašu dalībniekiem – pieciem LR 
izlašu dalībniekiem vieglatlētikā 
un 10 LR izlašu dalībniekiem gal-

Sports : : :

Lienīte Ludriķe
sporta skolas «Dartija» lietvede

da tenisā dažādās vecuma grupās. 
Galda tenisisti gatavojas Eiro-

pas Jauniešu čempionātiem attie-
cīgajās vecuma grupās, bet viegl-
atlēti gatavojas startiem Eiropas 
komandu čempionātā, Baltijas 
komandu čempionātā/Prezidenta 
balvā, Eiropas U-18, U-20, U-23 
čempionātā, un Pasaules U-20 
čempionātā. Treniņi izlašu dalīb-
niekiem norisinās trīs reizes ne-
dēļā.

Pārējiem Iecavas novada spor-
ta skolas «Dartija» izglītojamajiem 
mācību–treniņu nodarbības no-
risinās āra apstākļos (stadionā, 
slidotavā), ievērojot valstī noteik-
tos ierobežojumus. Individuālās 
nodarbības sporta skolas «Dartija» 
telpās audzēkņiem nenotiek.  

Pateicoties sniegotajai ziemai, 
ikvienam novada iedzīvotājam ir 
iespēja izmēģināt divas distanču 
slēpošanas trases tepat, Iecavā.

Trasi Iecavas parkā pie Mūzikas 
un mākslas skolas ir ierīkojusi, uz-
tur un atjauno novada sporta skola 
«Dartija», savukārt trase pie atpūtas 
vietas «Dambis» sākotnēji tika izvei-
dota ar pašvaldības Sporta nodaļas 
atbalstu. Prieks par aktīviem no-
vada iedzīvotājiem, kuri savu brīvo 
laiku izmanto, dodoties trasē.

Atgādināsim, ka tepat, novadā, 
ir iespējas arī slidot. Ledus lau-
kumā, kuru apsaimnieko Hokeja 
klubs Iecava, ir gaidīti gan slidotāji, 
gan hokeja spēlētāji. Plašāka infor-
mācija par brīvajiem laikiem pieeja-

Kultūra : : :

Meklējot sakrālā mantojuma 
liecības, Zemgales reģionālā 
televīzija ar Iecavas novada 
domes un vietējo uzņēmēju 
atbalstu ir radījusi vērtīgu un 
skaistu video stāstu 
par Iecavas dievnamiem.
Latvijas baznīcas sniedz iespēju ne 
tikai stiprināt savas attiecības ar 
Dievu, bet arī izzināt mūsu tautas 
kultūrvēsturi. Iecavā atrodas trīs 
dažādu konfesiju dievnami: Iecavas 
Evaņģēliski luteriskā baznīca, 
Iecavas Svētā Antona katoļu baznīca 
un Iecavas Vissvētās Dievmātes 
Piedzimšanas pareizticīgo baznīca. 
Raidījumā detalizēti tiek apskatīta 
Iecavas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas vēsture, kā arī sniegts 
ieskats jauno dievnamu tapšanā. 
Video skatāms tīmekļa vietnes  
www.iecava.lv video galerijā. 

ma HK Iecava Facebook kontā. 
Dodies slidot, protams, ievērojot 
valstī noteiktos ierobežojumus.

Ķer ziemu aiz astes un baudi 
to Iecavas novadā! 

Telpās trenējas izlašu dalībnieki
Atjaunotas distanču slēpošanas trases

Ielūkojas 
dievnamos

Līga Egle, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

ekrānšāviņiSkats uz Iecavas Svētā Antona 
katoļu baznīcu.

Priekšplānā - 
Iecavas Evaņģēliski 
luteriskā baznīca.

Iecavas Vissvētās 
Dievmātes 

Piedzimšanas 
pareizticīgo 

baznīca.

Atpūtas vietā «Dambis».
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Izdevējs – IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Skolas iela 4-40 

Iecava, Iecavas novads, LV-3913

Bezmaksas informatīvais izdevums «Iecavas Ziņas» iznāk vienu reizi mēnesī.
Saziņa ar Komunikācijas nodaļu par materiālu iesniegšanu publicēšanai un izdevuma izplatīšanu: 

rakstot e-pastā: avize@iecava.lv vai zvanot pa tālr. 26442201; 63941299. 

Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka, Bruno Bahs, Anita Koziča. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Informatīvā izdevuma numuri internetā - www.iecava.lv

Paziņojumi : : :

Vakances : : :
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība», reģ. Nr. 43603016206, Edvarta 
Virzas ielā 21A, Iecavā, Iecavas novadā, piedāvā darbu elektriķim ar 
elektrodrošības grupu C. Obligāta B kategorijas autovadītāja apliecība. 
Darba samaksa no 900 EUR.  
CV sūtīt e-pastā: juris.jundulis@iecavasdzks.lv. Tālr. uzziņām: 22304932. 

Sakarā ar paplašināšanos SIA «M&C plus», reģ. Nr. 43603085227, aicina 
darbā galdnieku un galdnieka palīgu. Atalgojums, sākot no 5 EUR 
stundā. Tālr. 26023728 (Raimonds). CV sūtīt uz raimonds@mcp.lv. 

Zālītes speciālā pamatskola aicina darbā apkopēju (uz noteiktu laiku; 
atalgojums - 500 EUR).  
Tālr. 29483699, 29970562, e-pasts: zalitesskola@iecava.lv.

Aizsaulē aizgājuši
Mārtiņš Dzirkalis (18.11.1941.-10.01.2021.)
Torvaldis Beitiņš (02.08.1952.-11.01.2021.)
Aina Zingerte (24.09.1929.-13.01.2021.)
Dzidra Hofrāte (22.10.1937.-18.01.2021.) 
Nelli Kuzņecova (17.11.1936.-20.01.2021.) 
Aija Meijere (01.04.1956.- 22.01.2021.)
Nadežda Šaveiko (01.05.1940.-24.01.2021.)
Velta Plasiņa (23.03.1953.-25.01.2021.)
Valentīna Kopštāle (10.08.1934.-25.01.2021.)
Ēvalds Māls (19.05.1958.-25.01.2021.)
Jānis Plešs (12.06.1954.- 29.01.2021.) 
Vera Ņesterova (10.12.1941. – 29.01.2021.)
Monvids Franks (05.05.1931.–31.01.2021.)
Juris Tīrelis (12.05.1937.–31.01.2021.)
Vladislavs Putāns (30.01.1936. – 02.02.2021.)
Kondrāts Putniņš  (05.10.1933. – 03.02.2021.)
Gundega Lindava (22.01.1967. – 05.02.2021.)
Vilma Šmite (12.05.1938. – 06.02.2021.) 
Ināra Kārkliņa (23.10.1947.–08.02.2021.)

«Iecavas Ziņas» bez maksas iespējams saņemt 
novada bibliotēkās, grāmatu mājās uz kājas 

(pie Mūzikas un mākslas skolas un pie kultūras nama), 
Iecavas veselības centrā, Sociālajā dienestā, 

Dienas centrā «Iecavnīca», preses kioskā pie autoostas,  
veikalos «top!», Centra «Lats», «Mego», 

 Baldones ielas «Lats», DUS «Astarte Nafta». 
Ja garantēti vēlaties saņemt izdevumu, piesakieties 

jums tuvākajā bibliotēkā vai Dienas centrā «Iecavnīca»!

Sekojiet informācijai, izdevuma izplatīšanas vietu saraksts  
var mainīties.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» atgādina, ka 

MĒBELES un citi 
LIELGABARĪTA ATKRITUMI

 turpmāk tiks izvesti 
katra mēneša 

ceturtajā otrdienā.

Tuvākie datumi:  
23. februāris un 23. marts.

Mēbeles un citus lielgabarīta 
atkritumus pie atkritumu 

konteineru laukumiem drīkst novie-
tot iepriekšējās dienas vakarā vai 
izvešanas dienas rītā. Citās dienās 
mēbeles var izvest par atsevišķu 

samaksu, iepriekš saskaņojot 
izvešanas laiku pa tālruni 25508909 
katru darba dienu plkst. 8.00-12.00.

2020. gada novembrī Iecavā Katoļu baznīcas/stadiona apkaimē 
pazudis pelēki svītrains pusaugu runcītis ar melnām ūsām, 

un tumšiem ķepu spilventiņiem. Uz muguras melna josla.  Spal-
va samērā īsa, matēta. Mincis ļoti skumst pēc savām mājām.
Ja kāds viņu ir paņēmis pie sevis, tad viņam nepieciešamas 

mājas, uzmanība, aprūpe, sava cilvēka tuvums.
Atradējam atlīdzība 50-200€ vai pēc vienošanās cita summa, 

kā arī visu medicīniskās aprūpes izdevumu segšana garantēta.
Tiek ļoti gaidīta jebkura informācija par minci 

pa tālr. 29849727.

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā pārvalde informē, 
ka ir saņemts iesniegums 

ietekmes uz vidi sākotnējam izvērtējumam. 
Paredzētās darbības iesnieguma iesniegšanas datums -  

2021. gada 29. janvāris.
Paredzētās darbības nosaukums - 

MEŽA AUTOCEĻA «ĶĪVES PURVA CEĻŠ» BŪVNIECĪBA.
Iesniedzējs - AS «Latvijas valsts meži».

Plānota meža autoceļa «Ķīves purva ceļš» būvniecība AS «Latvi-
jas valsts meži» Vidusdaugavas reģiona, Bauskas iecirkņa  
32., 46., 47., 48. kvartālos (kad. apz. 40640010027) un  
Zemgales reģiona, Klīves iecirkņa 164. un 165. kvartālos  

(kad. apz. 54780010122), Iecavas un Ozolnieku novadā. Pare-
dzētās darbības laikā plānots veikt meža autoceļa ar nobrauk-
tuvēm, transporta maiņas un apgriešanās laukumiem būvnie-
cību. Meža autoceļš «Ķīves purva ceļš» tiks ekspluatēts meža 

apsaimniekošanas un aizsardzības vajadzībām, kā arī būs pie- 
ejams publiskai lietošanai. Paredzētā ceļa garums ~ 2,9 km.  

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību rakstiski 
var iesniegt Zemgales reģionālajā vides pārvaldē Kazarmes ielā 

17a Jelgavā, LV-3007, elektroniski: zemgale@ vvd.gov.lv.

 Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds
 Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas,
 Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst
 Un tukšas kā klajums kļūst mājas.    /A. Vējāns/

 Izsakām līdzjūtību GUNDEGAS LINDAVAS 
 tuviniekiem. 

Zālītes speciālās pamatskolas kolektīvs

Līdzjūtība


